

دکتر حسن روحانی رییس جمهور:

خطوط قرمز باید کاملاً شفاف، صریح و قانونی باشد



✓ هنرمند نه زینت المجالس است نه ایوزیسیون
 ✓ دولت قصد ندارد ممیزی در فرهنگ و هنر را ادامه دهد
 ✓ غرب زده پنداشتن بدنه هنری کشور، تفکری غلط و اشتباه است
 ✓ کارت زرد برای این دولت نگرانی نیست
 ✓ دولت در فکر ایجاد آشتی ملی و وحدت ملی است

صفحه ۳

آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار
 جمعی از اعضای انجمن های علمی ایران:

**دانشمند
 نمی تواند
 در فضای بسته
 و امنیتی، از توان
 فکری خود
 استفاده کند**

✓ حقایق علمی، حتی
 در علوم انسانی در تضارب آراء
 و مباحث آزاد کشف می شود

صفحه ۲



رییس کل بانک مرکزی خبر داد

پرداخت تسهیلات جایگزینی خودروهایی فرسوده تا ۲۰ میلیون تومان

✓ تعیین نرخ سود اوراق مشارکت بر اساس شرایط روز تا ۲ ماه آینده

صفحه ۵

جزئیات پرداخت وام مسکن ۳۵ میلیون تومانی

✓ قسط وام ۳۵ میلیون تومانی مسکن، ماهانه ۵۳۰ هزار تومان طی ۱۲ سال
 ✓ ۶۰ میلیون تومان، سقف وام مسکن زوج های جوان + جعاله

صفحه ۵



**جدیدترین
 اظهارات سخنگوی
 قوه قضاییه
 درباره مهم ترین
 پرونده های مطرح
 در دستگاه قضایی**

صفحه ۸

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

**بدهی بیمه ای
 کارگاه های
 دارای مشکل مالی
 تا ۴۸ ماه
 تقسیط می شود**

صفحه ۴



**هشدار بانک مرکزی به مردم
 نسبت به سپرده گذاری در موسسات
 مالی و اعتباری**

صفحه ۵

پلیس فتا به صرافی ها و شرکت های بین المللی هشدار داد
**سرقت میلیاردی هکرها
 از صرافی ها**

صفحه ۹



معاون وزیر علوم، تحقیقات و
 فناوری خبر داد

**پذیرش بدون
 آزمون ۳ هزار نفر
 در دوره دکتری
 در دولت گذشته!**

صفحه ۷

مدیرعامل بیمه سلامت ایران خبر داد
**اجباری شدن دفترچه بیمه
 برای ثبت نام در ترم بهمن دانشگاه ها
 و موسسات آموزش عالی**

صفحه ۷

هشدار پلیس فتا نسبت به شگرد جدید شیادان حرفه ای
 در کلاهبرداری از شرکت ها و کارخانه ها
 و ارسال فکس جعلی به نام (وزارت صنعت، معدن و تجارت)
 با وعده پرداخت یارانه صنعت

صفحه ۱۲



معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور:

**در هیچ شرایطی
 یارانه اقشار
 کم در آمد حذف
 نمی شود**

✓ شرایط استخدام
 در دستگاه های دولتی

صفحه ۴

اظهارات جانشین فرمانده نیروی انتظامی
 درباره فیلتر «وی چت» و «وایبر»
 و پرونده های تیراندازی مداح معروف
 وزورگیری از استاد دانشگاه تهران

صفحه ۱۳

**هشدار پلیس فتا
 نسبت به انواع ترندهای کلاهبرداری
 در سایت های همسریابی**

صفحه ۹

**سناریوی گروگانگیری ساختگی پسر
 دانشجو در اخذی از پدر و هزینه برای زن
 مورد علاقه در مازندران**

صفحه ۹

**شگرد عجیب و غریب شیاد تبهکار
 در کلاهبرداری از راننده آژانس
 در تهران**

صفحه ۱۱

دستگیری مرد شیطان صفت به اتهام تعرض
 به زنان خانه دار و سرقت طلاجات آنها
 با پوشش مامور اداره پست و اداره برق
 پس از فرار از تهران در صومعه سرا

صفحه ۹

**سناریوی مرگبار زوج جنایتکار
 برای انتقام از افسر پلیس آگاهی**

صفحه ۸

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از اعضای انجمن‌های علمی ایران: دانشمند نمی تواند در فضای بسته و امنیتی، از توان فکری خود استفاده کند

حقایق علمی، حتی در علوم انسانی در تضارب آراء و مباحث آزاد کشف می شود



انجمن‌های علمی ایران، توجه به دانش را نکته اصلی اسلام دانست و با اشاره به اولین سوره قرآن گفت: خدأ، آفرینش، خواندن، علم، قلم و انسان، اولین کلمات قرآن بودند که وقتی در یک جمله کنار هم قرار گرفتند بر اهمیت دانش تأکید کردند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، سوره علق را "براث استهلال" قرآن کریم خواند و گفت: افق علم در این سوره چنان روشن است که پیامبر اسلام (ص) برآموختن آن از گهواره تا گور تأکید کرده‌اند.

وی با اشاره به تفاسیر متعدد قرآن کریم و روایات متعدد گفت: عبادت راه رسیدن به خداست، اما خداوند بر شیعیت علما تأکید می کند که ترس نیست.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با یادآوری آیاتی که در تعریف و تمجید از علماست، گفت: بعضی‌ها می گویند که منظور قرآن از جایگاه دانشمندان، علمای دینی است، ولی مطمئناً منظور همه کسانی است که در هر علمی سرآمد روزگار هستند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان تاریخی از صدر اسلام، مخصوصاً سآلهای پس از رحلت پیامبر (ص) گفت: در همه دوره‌های اسلامی، از علم و عالم تکریم می شد و دانشمندان جهان به مراکز خلافت اسلامی هجرت کردند که ستاد ترجمه شکل گرفت و به تحقیق و پژوهش رسید. وی با بیان سابقه و جایگاه دانشگاه جندی شاپور در سآلهای قبل و بعد از اسلام گفت: این مرکز علمی ایرانی، پناهگاه دانشمندان نقاط مختلف جهان بود و حضور پژوهشگران ایرانی برای طبابت در مدینه زمان پیامبر (ص) ، نشانی از سابقه درخشان آن در اسلام و ایران است.

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، به اهمیت تعقل، تفکر و تفقه در زمان ائمه معصومین (ع) اشاره کرد و گفت: وصیت‌های علمی امام کاظم (ع) به هشام بن حکم درباره نبرد لشکریان عقل و جهل، سند معتبری برای جایگاه دانش در اندیشه‌های شیعیان است.

وی با بیان چرایی وچگونگی برخوردهای غرب با مسلمانان و برنامه های آنها برای اشغال سرزمین‌های اسلامی گفت: دانش مسلمانان و کتاب‌های علمی آنان، بهترین غنیمت غرب از جنگ‌های ۲۰۰ ساله صلیبی بود.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به تاریخ معاصر و بیان اتفاقات سال های اولِ پیروزی انقلاب اسلامی گفت: اگرچه دانشگاهها در اوایل انقلاب با همه "اما" و اگرها" تعطیل شدند، اما با ستادی که امام تشکیل دادند، حفظ شد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان آماری از فضای آموزشی کشور و تعداد دانشجویان در سآلهای اول انقلاب و تقاضاهای رو به افزایش جوانان برای تحصیلات دانشگاهی، به روند تصمیم گیری برای تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و گفت: در زمانی که ورود بخش خصوصی به این مسایل، ارتداد انقلابی بود، امام با هوشیاری ، کمک‌های مادی و معنوی کردند که سرمایه‌ای با برکت برای گسترش کمی و کیفی آن در سراسر کشور شد.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، به سیر تدریجی تدوین تصویب سند چشم انداز در مجمع تشخیص و تأیید آن از سوی رهبری معظم انقلاب پرداخت و گفت: دانش، محور سند چشم‌انداز است که اگر به آن توجه نشود، بقیه اهداف آن سند محقق نخواهد شد.

وی به فضای سیاسی پس از تصویب و تأیید آن سند در جامعه پرداخت و گفت: متأسفانه این سند برای اجرا به دولتی سپرده شد که اصلاً اعتقادی به خرد جمعی واجری آن نداشت.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، به فضایی که در ۸ سال گذشته در کشور حاکم بود، اشاره کرد و گفت: کم توجهی به علم و دانش آن قدر فراگیر شده بود که استادهای آزاده علمی را حذف می کردند و به جای آنها برخی استادان شعاری را می آوردند که فضای محیط‌های علمی را بسته می‌خواستند.

وی با تأکید بر تأثیر تحجر و عقب ماندگی علمی بر تعصب‌های کورکورانه گفت: دانشمند نمی‌تواند در فضای بسته و امنیتی، از توان فکری خود استفاده نماید.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، سه صدر را ضرورت و شرط مباحث علمی دانست و با اشاره به حضور افراد زندق در جلسات امام علی (ع) گفت: آن امام (ع) به مریدان متعصب خود سفارش می کردند که مبدا به مخالفانم تعرض کنید و اگر می‌توانید ، جواب سخنان آنها را بدهید.

وی با انتقاد از افرادی که ادعای پیروزی از حضرت علی(ع) دارند و کارهای خلاف تفکرات ایشان می کنند، گفت: نباید یک دانشجو و استاد مسلمان را به خاطر اختلاف سلیقه سیاسی یا بیان یک نکته علمی در کلاس، ستاره‌دار و اخراج کرد.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی "ممنوع‌الورود کردن" دانشمندان به فضای علمی و دانشگاهی را ظلم به اسلام، انقلاب اسلامی، امام (ره) و ایران دانست و گفت: حقایق علمی، حتی در علوم انسانی در تضارب آراء و مباحث آزاد کشف می شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، درخصوص رشد علم و آگاهی در جامعه زنان کشور و تأثیر آن بر آینده ایران گفت: مادر باسواد فرزندانم، دانشمند تربیت می‌کند.

وی با اشاره به محدودیت‌هایی که بعضی از تفکرات برای حضور زنان در مجامع علمی می‌خواهند، گفت: صحبت کردن از سهمیه زن و مرد در دانشگاه اشتباه است، چون در هیچ مرام و مکتبی جنسیت، جرمی برای ادامه تحصیل نیست.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در پاسخ به تقاضای اعضاء برای ارتباط بیشتر انجمن‌های علمی با مرکز تحقیقات استراتژیک و مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: می‌توانیم با تشکیل معاونت علمی در مرکز تحقیقات که رشته‌های مهم کمیته‌های آن معاونت باشند، از توان علمی و تجربه عملی انجمن‌های علمی برای ارتقای بهره‌وری بخش‌های مختلف کشور استفاده نماییم.

رئیس سازمان انرژی اتمی: کلنگ نیروگاه جدید بوشهر سال آینده به زمین زده می شود

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: به فضل الهی در سال ۹۳ کلنگ نیروگاه جدید در بوشهر به زمین زده خواهد شد و مقدمات راه‌اندازی آن آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی در حاشیه مراسم سالگرد شهادت شهید مصطفی احمدی‌روشن در دانشگاه صنعتی شریف و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کلنگ نیروگاه هسته‌ای در سال ۹۳ به زمین خواهد نشست و این بدین معنی است که عملیات راه‌اندازی نیروگاه جدید آغاز خواهد شد اما باید توجه داشت که ساخت نیروگاه هسته‌ای زمان‌بر است و از لحظه آغاز در حالت عادی حداقل ۷ تا ۸ سال به طول می‌انجامد.

وی در پایان با اشاره به روند اجرای توافق‌نامه هسته‌ای ایران با ۱۶+۵ تصریح کرد: اواسط بهمن‌ماه ۳ ماهه اول اجرای توافق‌نامه به پایان می‌رسد و ما وارد سه ماهه پایانی آن می‌شویم و لازم است برای ادامه مسیر مذاکرات و اجرای مرحله جدید، به گونه‌ای چارچوب‌بندی‌های جدیدی انجام شود.

سیاسی

مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از علما، فضلا، روحانیون و قشرهای مختلف مردم قم:

شیوه‌های ناشناخته جنایت‌های آمریکا در جهان، نشان دهنده ماهیت واقعی و ضد حقوق بشری آنها است



رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ایمان راسخ، با بصیرت، اقدام و عمل، و استقامت و ایستادگی همراه شود، نصرت الهی قطعی خواهد بود. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پنج‌شنبه گذشته در دیدار هزاران نفر از علما، فضلا، روحانیون و قشرهای مختلف مردم قم، یکی از ابعاد مهم حادثه ۱۹ دی سال ۱۳۵۶ را اقدام و عمل، با تکیه بر ایمان راسخ و همراه با بصیرت، و در سخت‌ترین شرایط، دانستند و تأکید کردند: مهمترین درس حادثه ۱۹ دی قم، این است که برای عبور از مشکلات باید با ایمان راسخ و بصیرت نسبت به دشمن و فراموش نکردن دشمنی او، بر توانایی‌ها و ابتکارهای داخلی ملت و استعدادهای جوان تکیه کرد و چشم به خارج ندوخت.

ایشان در این دیدار که هم‌زمان با سی و ششمین سالگرد قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دیماه سال ۱۳۵۶ برگزار شد، با اشاره به یکی از آیات سوره روم قرآن کریم که خداوند نصرت و یاری مؤمنین را، حقی بر عهده خود می‌داند، گفتند: وعده حتمی خداوند متعال در این آیه، مربوط به شرایطی است که مؤمنین هیچ روزنه‌امیدی در مقابل جبهه عظیم دشمنان نداشتند و آن روزی هم که مردم و جوانان و طلاب قم برای دفاع از امام (ره) و پرچم برافراشته مبارزه بر ضد طاغوت، به خیابانها آمدند و خون آنها بر زمین جاری شد، هیچکس تصور نمی‌کرد که این حادثه، چنین تأثیر و برکتی خواهد داشت.

ایشان تأکید کردند: اگر ایمان راسخ، با بصیرت، اقدام و عمل، و استقامت و ایستادگی همراه شود، نصرت الهی قطعی خواهد بود.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر در مواردی نصرت الهی شامل حال مؤمنین نمی‌شود، به دلیل ضعف ایمان یا غلط بودن ایمان و یا ایمان بدون بصیرت است زیرا نداشتن بصیرت همچون نداشتن چشم است و فردی که چشم ندارد، راه را تشخیص نمی‌دهد و به بیراهه می‌رود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: علت اینکه بنده بر موضوع بصیرت در حوادث ۹ دی تأکید فراوان داشتم به همین علت است.

ایشان علت پیروزی نشدن حرکت و قیام برخی ملت‌ها را، نبود برخی شرایط تحقق نصرت الهی دانستند و تأکید کردند: ملت ایران توانست همه این شرایط اعم از ایمان راسخ، بصیرت، اقدام و ایستادگی را فراهم کند زیرا راهنمای صادق و ماهری همچون امام خمینی (ره) داشت که فقیهی آگاه به مسائل جهان، بریده از مطامع و منافع مادی شخصی و آگاه به کتاب و سنت بود.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم تأمل در گذشته و درس گرفتن از نقاط قوت و ضعف آن، خاطر‌نشان کردند: کسی نباید دچار این توهم شود که دشمنان انقلاب اسلامی، امروز از دشمنی خود منصرف شده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته ممکن است هر دشمنی ناچار به عقب نشینی شود ولی نباید از دشمن و جبهه دشمن غافل شد و نباید لیخند دشمن را جدی گرفت و فریفته آن شد.

ایشان با تأکید بر اینکه هیچگاه نباید هدف را فراموش کرد، گفتند: هدف جمهوری اسلامی ایران، رسیدن به آرمانهای اسلام یعنی پیشرفت مادی و معنوی بشر است و رسیدن به این هدف والا جز با ایمان راسخ و بصیرت در مسائل جاری و غافل نشدن از دشمن،

امکان پذیر نیست.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اینکه بنده بارها گفته‌ام افق نظام جمهوری اسلامی ایران روشن است، به این دلیل است که مردم ما دارای ایمان، بصیرت و دشمن شناسی و همچنین دارای روحیه کار و ابتکار هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر‌نشان کردند: در کدام مسئله بوده است که جوانان ما وارد شده و نتوانسته باشند، موضوع را حل کنند. هر جا زیر ساخت آماده‌ای بوده است، جوانان ما به پیش رفته‌اند و همه اینها، به برکت استعداد و توانایی است که خداوند متعال در این ملت قرار داده است.

ایشان افزودند: توصیه همیشگی من به مسئولین این است که برای رفع مشکلات کشور باید به نیروی درونی توجه شود و چشم به بیرون دوخته نشود.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که "هیچ شکی در حضور فعالانه در عرصه خارجی و بین‌المللی نیست" خاطر‌نشان کردند: اما باید امید ما به پشتیبانی و کمک الهی و نیروی داخلی ملت و کشور باشد و همین نگاه است که کشور را بیمه خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به اشتباه همیشگی دشمنان در شناخت نادرست از ملت ایران اشاره کردند و افزودند: دشمنان ما امروز به گونه ای صحبت می‌کنند که گویا ملت ایران بر اثر فشار تحریم‌ها، دستپايش را بالا برده و تسلیم شده است، در حالیکه باز هم اشتباه می‌کنند زیرا این ملت، ملتی نیست که دستپایش را به علامت تسلیم بالا ببرد.

ایشان با تأکید بر اینکه ملت ایران، در شرایط سخت‌تر از امروز نیز تسلیم نشده، خاطر‌نشان کردند: نمونه واضح و غیرقابل انکار این حقیقت، در ۸ سال دفاع مقدس است که همه قدرت‌های جهانی و شرق و غرب آن روز، به صدام مجرم کمک کردند تا بر ضد ملت و کشور ایران اقدام کند اما بواسطه عزم و ایمان راسخ و تصمیم قاطع ملت برای صحنه آوردن توانایی‌های داخلی، نصرت الهی محقق شد و گره‌های یک به یک باز و رژیم بعث و حامیانش با بی‌آبرویی بین‌المللی مجبور به عقب نشینی شدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: امروز هم رفع مشکلات تنها از طریق مقابله با دشمنی‌های دشمنان بواسطه ایستادگی ملت و تکیه بر توانایی‌های داخلی، و اعتماد به خداوند متعال امکان پذیر

یکشنبه ۲۲ دی ۱۳۹۲ - شماره ۶۴۲

ایشان افزودند: وقتی دشمن با ملتی مصمم و مقاوم مواجه می‌شود، چاره ای جز عقب نشینی نخواهد داشت و این تصور که ملت ایران به دلیل فشار تحریم‌ها به پای میز مذاکره آمده، یک اشتباه محض است و ملت ایران این اشتباه دشمنان را به هم خواهد زد.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند: ما قبلاً هم اعلام‌کردیم که نظام جمهوری اسلامی ایران، در موضوعات خاصی که مصلحت بدانند، با این شیطان، برای رفع شرّ او و حل مشکل، مذاکره خواهد کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه یکی از برکات مذاکرات اخیر، روشن شدن، دشمنی مسئولان آمریکایی با ایران و ایرانی، و اسلام و مسلمین بود، گفتند این موضوع، در لحن‌ها و حرف‌های مقامات آمریکایی، در هفته‌های اخیر، کاملاً مشهود بود و همه دیدند.

ایشان افزودند: اگر آمریکایی‌ها در موضوعی اقدام نمی‌کنند، علت آن، ناتوانی آنها است و نه عدم دشمنی. آنها گفتند اگر می‌توانستیم، تار و پود صنعت هسته‌ای ایران را جدا می‌کردیم اما نمی‌توانیم. آری، آنها نمی‌توانند چون ملت ایران اراده کرد، روی پای خود بایستد و ابتکار و توانایی خود را به میدان بیاورد.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: مذاکرات اخیر، هم دشمنی آمریکا را نشان داد و هم ناتوانی آنها را.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ادامه اظهارات کینه‌جوانه شخصیت‌ها و محافل سیاسی و مطبوعاتی آمریکا بر ضد نظام اسلامی و ملت ایران، از جمله ادعاهای آنها درخصوص موضوع حقوق بشر، خاطر‌نشان کردند: هر کسی هم که درباره حقوق بشر حرف بزند، آمریکایی‌ها حق ندارند حرف بزنند زیرا دولت آمریکا بزرگترین ناقض حقوق بشر در دنیا است.

ایشان با اشاره به پشتیبانی و حمایت مستمر آمریکا از رژیم غاصب صهیونیستی و ظلم و شرارت این رژیم بر ضد مردم فلسطین از جمله مردم مظلوم غزه و جلوزگی از رسیدن کمترین امکانات غذایی و پزشکی به این مردم گفتند: آیا این موارد، تخلف از حقوق بشر نیست. اما در چنین شرایطی این‌ها شرم نمی‌کنند که نام، حقوق بشر را بر زبان می‌آورند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وعده انتخاباتی رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تعطیلی زندان گوانتانامو و عمل نکردن به این وعده، بعد از گذشت پنج سال، خاطر‌نشان کردند: حمله هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا به مردم پاکستان و افغانستان و هزاران جنایت دیگر و همچنین شیوه‌های ناشناخته جنایت‌های آنها در جهان، نشان دهنده ماهیت واقعی و ضد حقوق بشری آمریکا است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: ما مدعی آمریکا و بسیاری از دولت‌های غربی درخصوص نقض حقوق بشر هستیم و ما گریبان آنها را در پیشگاه دادگاه افکار عمومی دنیا می‌گیریم و آنها پاسخی ندارند.

ایشان خاطر‌نشان کردند: ملت ایران با تکیه بر خداوند متعال، از همه موانع عبور خواهد کرد و به اهداف والای خود خواهد رسید. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود، جایگاه مردم قم را در دوران مختلف بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بویژه مقاطع حساس، برجسته و ممتاز دانستند و تأکید کردند: قم به عنوان مرکز روحانیت شیعه و اسلام، نماد عظمت جمهوری اسلامی ایران است.

فهرست ثروتمندترین سرمایه داران ایرانی

احمد ابریشمی‌چی
او بزرگترین واردکننده تلفن همراه به ایران است.

غلامعلی سلیمانی

او موسس و مالک کارخانجات لبنیات کاله، زمرد و مک است. سهم کارخانه او از بازار لبنیات ایران به بیش از ۶۰ درصد رسیده است، کاله به نازگی در عراق هم اقدام به تاسیس انبار و سوله‌هایی برای نگهداری لبنیات کرده. سلیمانی کارش را در تهران از ساخت همبرگرهای خانگی آغاز کرده بود. او یکی از کارآفرینان نمونه کشور است که در استان مازندران محبوبیت بسیاری دارد.

محسن پهلوان

رییس شرکت توسعه گردشگری پدیده در مشهد است؛ شرکتی که چندین و چند رستوران بزرگ در مشهد، تهران و کیش دارد و در حال ساختن یک شهر در کنار پایتخت استان خراسان رضوی است.

علی شفیع‌زاده

او یکی از اصلی‌ترین مالکان املاک در دبی است. البته در ایران به مدیریت باشگاه استقلال اهواز شهرت دارد.

یونس ژانله

او مالک کارخانه شیرین عسل است. به نازگی در برنامه‌های تلویزیونی از او به عنوان کارآفرین نمونه تقدیر شد. او در طول حدود ۲۰ سال فعالیت شرکت تحت تصدی اش توانسته هشت هزار و ۵۰۰ شغل در ۱۵ شرکت تحت تصدی اش ایجاد کند. او در دسته محبوب‌ترین سرمایه‌داران و کارآفرینان تیریزی جای می‌گیرد.

خانواده مدلل‌ها

این خانواده در زمینه سیمان و روغن نباتی فعالیت می‌کند. آنها در کرمانشاه کارآفرینی‌های خوشنام به حساب می‌آیند. مجتمع روغن نباتی نازگل به این خانواده تعلق دارد. کارخانه سیمان سامان نیز متعلق به این خانواده است.

باقران

او مالک مجموعه سیمان باقران در خراسان جنوبی است. باقران یکی از کارآفرینان مهم این منطقه به شمار می‌آید که در میان اهالی بومی محبوب است.

محمدرضا دبانی

او مالک کارخانه اسنوا است که حداقل ۱۱۰۰ توج لوازم خانگی در کارخانه‌هایش تولید می‌شود. گروه لوازم خانگی انتخاب به او تعلق دارد. او چندی پیش شرکت دووی کره جنوبی را نیز خریداری کرد. گروه او ۳ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در اصفهان ایجاد کرده است. مساحت مجموعه او ۴۵ هزار مترمربع است و ۱۷ شرکت زیرمجموعه

گروه انتخاب است. گروه او در اروپای شرقی و غرب آسیا هم دفتری دارد. دبانی از باسابقه‌ترین فعالان صنعت لوازم خانگی در کشور است.

مالکی

او در صنعت برق فعالیت می‌کند. او مالک شرکت ماه‌تاب‌گستر اینترنشنال است. ماه‌تاب کهنوج و ماه‌تاب کاسپین و شرکت برق سرخس به او تعلق دارند. او در دسته مدیران خوشنام صنعت برق جای می‌گیرد. اهالی صنعت برق برای تخصص کاری او احترام بسیاری قائل هستند.

محمد پارسا

او مالک شرکت ایران ترانسرف است که گردش مالی شرکتش سالانه ۵۰۰ میلیون دلار برآورد می‌شود. او در صنعت برق ایران شهرت و اعتبار بسیاری دارد.

مصطفی رستمیان

او یکی از شاخص‌ترین کارآفرینان و سرمایه‌داران حوزه طلاست که در اصفهان فعالیت می‌کند. رستمیان هم در دسته سرمایه‌گذاران خوشنام صنف به شمار می‌آید.

طوسی‌زاده

او مالک فولاد اقلید و فسا و چندین مجموعه فولادی دیگر است. او یکی از سرمایه‌گذاران صاحبنام صنعت فولاد است که شغل‌های بسیاری را در کشور و بخصوص مناطق محروم ایجاد کرده است.

غلامرضا زل اندواری

او اولین صادر کننده گبه ایرانی به خارج از کشور است. او ۵ هزار بافنده را مشغول به کار کرده و بیش از ۸ میلیون دلار صادرات سالانه دارد. از او به عنوان یکی از نخبگان صادرات گبه یاد می‌شود که نام گبه ایرانی را جهانی کرد. زل اندواری در صنعت فرش ایران یکی از افراد صاحبنام و نیکوکار است.

غلامرضا ابراهیمی

او مالک شرکت داییتی است. از او به عنوان یکی از شاخص‌ترین کارآفرینان شیرازی یاد می‌شود که کسب و کارش را با سرمایه اندک آغاز کرد.

ابراهیمی در میان اهالی بومی منطقه به شدت مورد احترام است، چراکه بخش مهمی از دارایی‌هایشان را در منطقه سرمایه‌گذاری کرده است.

حسن انصاری

او مالک هلدینگ مارکوپولو است که در زمینه توره‌های گردشگری و صنعت توریسم فعالیت می‌کند.

خبر...

معاون اقتصادی وزارت اقتصاد خبر داد تدوین ۳ سناریو جدید برای هدفمند کردن یارانه ها



معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی از تدوین سه سناریو تغییر قیمت ها در لایحه مستقل هدفمند کردن یارانه ها خبر داد و گفت: این سناریوها از نظر وزارت اقتصاد یکسان است زیرا تغییر قیمت ها در مرحله یک و یا در مراحل سه یا چهار ساله مورد توجه قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، شاپور محمدی در گفت و گو با خبرنگاران در مورد لایحه مستقل هدفمند کردن یارانه ها و چگونگی بررسی آن در دولت افزود: وزارت امور اقتصادی و دارایی در مورد نرخ حامل های انرژی و تورم قرار گرفته است.

معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی از تدوین سه سناریو تغییر قیمت ها در لایحه مستقل هدفمند کردن یارانه ها خبر داد و گفت: این سناریوها از نظر وزارت اقتصاد یکسان است زیرا تغییر قیمت ها در مرحله یک و یا در مراحل سه یا چهار ساله مورد توجه قرار گرفته است.

به همین دلیل امکان اعلام آنها وجود ندارد.

محمدی در زمینه حرکت سرمایه های سرگردان جامعه نیز اظهار داشت: حرکت سرمایه تابع تغییر نرخ دارایی های مختلف است و با تغییر نرخ از دید سرمایه گذار بخش خصوصی سرمایه گذاری منطقی است که سرمایه خود را برای کسب بیشتر بازده جابه جا کند.

محمدی گفت: سرمایه گذاری در صندوق های مشترک و یا صندوق هایی که قرار است وزارت نفت و سازمان بورس و اوراق بهادار آنها را راه اندازی کنند، از راه های تثبیت سرمایه گذاری است البته سرمایه های کوچک جابه جایی سریع تر و سرمایه های بزرگتر جابه جایی های کمتری دارند اما شاید به نظر بیاید که سرمایه ها بسیار سریع و زیاد جابه جا می شوند اما این تحركات به گونه ای نیست که روند سرمایه گذاری بلندمدت را با مشکل مواجه کند. معاون وزیر اقتصاد در مورد برنامه های دولت برای کنترل تورم نیز اظهار داشت: دولت با کنترل نقدینگی و پول و همچنین ثبات بخشی به نرخ ها و سیاست ها تلاش در کاهش نرخ تورم دارد.

وی ادامه داد: در حال حاضر این موضوع مطرح است که افزایش قیمت حامل های انرژی در قالب گام دوم هدفمندی یارانه ها یک دفعه باشد یا در مراحل سه و یا چهار ساله طراحی و اجرا شود. محمدی درباره رقم دقیق قیمت بنزین نیز گفت: هنوز این موضوع مشخص نشده و در حال بررسی طرحی هستیم که نشان دهد افزایش قیمت ها در چند مرحله عملیاتی خواهد شد. به هر حال قانون ما را موظف کرده قیمت فروش حامل های انرژی را به ۹۰ درصد فوب خلیج فارس برسانیم اما این که این موضوع چه زمانی نهایی شود هنوز نیاز به بررسی دارد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

بدهی بیمه ای کارگاه های دارای مشکل مالی تا ۴۸ ماه تقسیط می شود

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از موافقت هیأت مدیره این سازمان مبنی بر مساعدت و تسهیل در پرداخت بدهی بیمه ای کارفرمایان کارگاه های دارای مشکل مالی خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیدتقی نوربخش در این خصوص افزود: مصوبه جدید هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی مصوبه ای بی سابقه برای حل مسائل و مشکلات کارفرمایان بدهکار به سازمان و اقدامی قابل توجه در سال حماسه سیاسی، حماسه اقتصادی است.



وی گفت: براساس قانون بخشودگی جرائم بیمه ای، کارفرمایان محترم درصورت مراجعه به شعب سازمان در سراسر کشور می بایست اصل بدهی خود را تا پایان اسفندماه ۹۱ تقسیط و پرداخت می کردند که باتوجه به مسائل و مشکلات مالی، بسیاری از کارفرمایان اظهار می کردند توانایی پرداخت بدهی معوقه خود را تا پایان اسفندماه جاری نداشته و درخواست افزایش تعداد اقساط را داشتند. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به تلاش های انجام شده برای همراهی بیشتر با کارفرمایانی که دارای مشکل نقدینگی هستند افزود: هیأت مدیره سازمان، مصوبه ای را ابلاغ کرد که براساس آن چنانچه کارفرمایان بدهکار تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۱۹ دی ماه برای تعیین تکلیف بدهی خود به یکی از شعب مربوطه مراجعه و درخواست خود مبنی بر تقسیط بدهی در اقساط بیشتر را به اداره کل استان یا شعبه مربوطه ارائه نمایند، اداره کل می بایست سریعاً موضوع درخواست را بررسی و چنانچه احراز شود کارفرما دارای مشکل نقدینگی است و توان پرداخت بدهی های یادشده را تا اسفندماه سال جاری ندارد، نسبت به تنظیم صورتجلسه کمیته بحران استان و ارائه پیشنهاد تعداد اقساط اقدام کنند. دکتر نوربخش ادامه داد: حداکثر اقساط در نظر گرفته شده برای کارفرمایان واحدهای صنفی، صنعتی و کشاورزی که لغایت اسفندماه ۹۱ مساوی و یا بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال بدهی معوقه به سازمان تأمین اجتماعی دارند، ۴۸ قسط و برای سایر کارفرمایان حداکثر تا بهمن ماه سال ۹۳ است.

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور خبر داد ممنوعیت نقل و انتقال

ساختمان های بدون شناسنامه فنی ملکی

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور از ممنوعیت نقل و انتقال ساختمان های بدون شناسنامه فنی ملکی در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی هاشمی، رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در اولین همایش ملی شناسنامه فنی ملکی ساختمان گفت: به زودی ممنوعیت نقل و انتقال ساختمان های بدون شناسنامه فنی ملکی اعلام می شود. وی افزود: ساختمان هایی که شناسنامه فنی نداشته باشند نمی توانند پایان کار بگیرند بنابراین از ساخت و سازهای بی رویه جلوگیری می شود و این امر می تواند در جهت بهبود کیفیت ساختمان ها و بهره برداری از آن ها پیش گرفته شود.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور: در هیچ شرایطی یارانه اقشار کم در آمد حذف نمی شود



معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور گفت: تلاش می شود در مدت ماه های باقی مانده تا پایان سال بخش قابل توجهی از مطالبات پیمانکاران در اجرای طرح های عمرانی دولت تهیه شود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در چهلمین سالگرد مهندسی مشاور ایران گفت: امسال با شرایط خاص اقتصادی، رکود تورمی عنوان می شود و دولت مصمم است تا بتواند از ظرفیت های کشور برای خروج

از این وضعیت تلاش کند، تا بتواند در زمان باقی مانده تا افاق ۱۴۰۴ به جایگاه نخست اقتصادی در منطقه دست یابد.

وی افزود: امیدواریم بتوانیم تا افاق ۱۴۰۴ در رقابت های منطقه ای در جایگاه نخست اقتصادی قرار بگیریم و همه ایده ها برای خروج از شرایط رکود تورمی در سیاست به خوبی برطرف شود. به گفته معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی دولت برای خروج از شرایط رکود تورمی دو سیاست را در نظر گرفته است که سیاست انبساطی برای مهار تورم و سیاست تقابضی برای رکود در نظر گرفته شده که این دو نوع سیاست باید برای اقتصاد ایران پیش گرفته شود که این سیاست ها نیازمند ظرافت در اقتصاد است.

به گفته وی عملیه بخش خروج از رکود با نگاه اقتصادی و توصیه به سرمایه گذاری است. هم چنین منابعی که برای سال ۹۳ در جهت برخورداری رکود از سرمایه گذاری در نظر گرفته شده ابتدا باید در لایحه بودجه سال ۹۳ در خصوص اعتبارات تملک دارایی ها و سرمایه ای توجه شود.

معاون رییس جمهور، تاکید کرد: در حال حاضر بیش از ۲۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در ردیفی برای اجرای کارهای عمرانی تخفیف یافته است که بدون تردید این رقم از سرمایه گذاری ها توسط مهندسی قبل اجرا است.

وی با بیان اعلام آملگی همکاری با مهندسان گفت: ۳۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان عمدتاً معطوف ساخت و سازهایی است که به مهندسان برای مشارکت در کارهای بزرگ ملی داده می شود.

به گفته نوبخت، به جز ۳۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، ۸۵ هزار میلیارد تومان دیگر از طریق شرکت های دولتی سرمایه گذاری می شوند که برای انجام کارهای عمرانی کشور در مطالعات متمرکز شده ایم.

وی تاکید کرد: باید از توانایی های شرکت های خصوصی که بیش از ۲۰ میلیارد دلار ارزی و ۱۰ هزار میلیارد تومان ریالی تأمین شده است برای اجرای کارهای عمرانی که متولی آن بخش غیردولتی است از طریق صندوق توسعه ملی استفاده شود.

معاون رییس جمهور تاکید کرد: در سیاست های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری برای برنامه ی پنج ساله توسعه که تشریح کردند متفاوت آنچه که در برنامه ی سوم یا چهارم عمل شده است، سقفی در بودجه برای استفاده از منابع ارزی ناشی از نفت تعیین شود و مازاد آن به حساب ذخیره ارزی واریز شود.

وی افزود: باتالی از این برنامه مقرر شد سازوکار این کار تغییر کند و حساب به صندوق توسعه ملی تبدیل شود که اکنون به ازای هر ۱۰۰ دلار از محل فروش نفت و گاز و میعانات گازی ۱۴/۵ درصد در اختیار شرکت نفت باشد و حداقل ۲۰ دلار از ۱۰۰ دلار وارد صندوق شود که سالانه سه درصد از فروش مازاد به صورت ۲۰ درصد به صندوق ملی سپرده می شود.

نوبخت گفت: اقتصادی که متکی به مردم باشد باید منابع لازم نیز در اختیار مردم قرار گیرد و صندوق توسعه ملی متعلق به مردم است اما متأسفانه در سال های گذشته عملکرد صندوق قابل دفاع نیست و میزان منابع هم چنان از این صندوق کسر شده اما باید در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.

وی تاکید کرد: دولت در ۱۷ شهریور ماه سال گذشته ۳۵ مصوبه در ارتباط با تسهیل ساخت و ساز و بهبود فضای کسب و کار به تصویب رساند که یکی از آنها طرح های دارای توجیه اقتصادی هستند که قرار شد کمتر از ۹۰ روز منابع آنها توزیع شود.

معاون رییس جمهور با بیان این که در این بخش محدودیت هایی داریم گفت: از طرفی تحریم ها کشور را محدود کرده و از طرفی دیگر ۳۱ درصدی که باید براساس مصوبه ی کمیسیون تلفیق به صندوق واریز شود اما در صندوق بسته شده است و این منابع را محدود کرده است.

وی افزود: معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی مسوولیت صندوق را برعهده دارد که امیدوار است در سال ۹۳ فعالیت های آن تسهیل شود و برای واسطاری به بخش خصوصی اقداماتی صورت گیرد.

نوبخت تاکید کرد: بیش از ۳۵ میلیارد دلار منابع موجود فاینانس خارجی است اما هر چند ریشه در منبع ملی دارد و منابعی است که امکان استفاده در کشور محدود است و اکنون برخی کشورها معادل این تسهیلات ارزی را در اختیار قرار می دهند اما ما مجبور هستیم از برخی از این منابع با درصدی گران تر استفاده کنیم.

وی با بیان این که هر چند این فاینس خارجی است گفت: نمی توان بگوییم از طریق شرکت های خارجی اجرایی می شود، بلکه مهندسان داخلی توانایی اجرای آنها را دارند.

معاون رییس جمهور گفت: اقتصاد کشور رو به بهبود است. وی تاکید کرد: در سال آینده اقتصاد از حالت رکود به وضعیت بهتری حرکت می کند، به گونه ای که امیدواریم طی مدت دو سال آینده رشد مثبت سه درصدی در برابر رشد ۰.۸ درصدی منفی سال جاری و همچنین رشد منفی ۵.۸ درصدی در سال ۹۱ پشت سر گذاشته شود و سال ۹۳ در شرایط نسبی رونق قرار گیرد که این امر نیازمند همکاری و مشارکت است.

معاون رییس جمهور با اشاره به نرخ تورم نقطه به نقطه برای آذر ماه

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد نرخ بیکاری ۱۴/۵ درصدی در سال آینده کاهش نرخ تورم سال آینده به ۲۹ درصد

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با اشاره به گزارش اخیر صندوق بین المللی پول برای سال ۲۰۱۴ گفت: این گزارش رشد اقتصادی ایران در سال آینده را برابر ۳/۱ درصد اعلام کرده و گفته که نرخ تورم به ۲۹ درصد کاهش خواهد یافت.

به گزارش مهر، محمدمهدی راسخ در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با اشاره به گزارش اخیر صندوق بین المللی پول برای سال ۲۰۱۴ گفت: بر اساس این گزارش، رشد اقتصادی ایران در سال آینده برابر ۱/۳ درصد است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران افزود: این گزارش تقریباً وضعیت اقتصادی ایران را مثبت دیده و پیش بینی کرده نرخ تورم به ۲۹ درصد کاهش خواهد یافت.

وی تصریح کرد: بر اساس این گزارش، درآمد های سال ۲۰۱۴ ایران ۱۶۳ هزار میلیارد و هزینه های آن، ۲۲۰ هزار میلیارد تومان است که نشان از کسری بودجه است.

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به پیش بینی افزایش نرخ بیکاری کشور به ۱۴/۵ درصد در سال ۲۰۱۴ نسبت به این مساله ابراز نگرانی کرد و از دولت، مجلس و اتاق خواست تا این مساله را جدی بگیرند.

راسخ گفت: در شرایطی که قرار است رشد اقتصادی صورت بگیرد و تورم کاهش یابد باید تلاش شود تا اشتغال هم حفظ شود و اگر بهبود نمی یابد بدتر هم نشود.

کاهش نرخ بیکاری در پاییز ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار در کشور

نرخ بیکاری در پاییز در حالی با کاهش ۰/۱ درصدی به ۱۰/۳ رسید که نرخ مشارکت اقتصادی نیز با اکت ۰/۳ درصدی به ۳۶/۷ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، مرکز آمار در آمارگیری از طرح نیروی کار در پاییز تعداد بیکاران کشور را دو میلیون و ۴۰۱ هزار و ۲۰۵ نفر اعلام کرد که این رقم بیانگر بیکاری ۱۰/۳ درصدی جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر کشور در سومین فصل سال جاری است.

این در حالی است که ۸.۵ درصد از جمعیت بیکار ۱۰ ساله و بیشتر را مردان و ۲۰/۳ درصد را زنان تشکیل می دهند.

همچنین نرخ بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر در نقاط شهری به ۱۱/۷ و در نقاط روستایی به ۶/۹ درصد رسید.

اما نرخ فعالیت اقتصادی بین جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر با کاهش نسبت به تابستان از ۳۹/۳ به ۳۶/۷ درصد رسید.

این در حالی است که نرخ مشارکت مردان ۶۲/۱ درصد و زنان ۱۱/۳ درصد گزارش شده است.

تولید ۵۰۲ هزار و ۲۷۳ خودرو تا پایان آذر

طی ۹ ماهه منتهی به آذر امسال تولید انواع خودرو در کشور به ۵۰۲ هزار و ۲۷۳ دستگاه رسید.

به گزارش ایسنا، میزان تولید خودروهای سواری در این مدت بالغ بر ۴۲۶ هزار و ۶۷۴ دستگاه گزارش شده است.

بر اساس این گزارش، طی ۹ ماهه گذشته تولید وانت به تعداد ۷۰ هزار و ۶۹ دستگاه، کامیون ۵ هزار و ۲۱۳ دستگاه، اتوبوس ۲۵۳ دستگاه و مینی بوس ۶۴ دستگاه رسیده است.

این گزارش حاکیست طی ۹ ماهه امسال پراید نسیم و صبا به تعداد ۱۴۰ هزار و ۲۱۱ دستگاه، پژو پارس به تعداد ۶۹ هزار و ۲۹۲ دستگاه، پژو ۴۰۵ بالغ بر ۴۴ هزار و ۱۲۲ دستگاه، سمند به تعداد ۴۱ هزار و ۵۸۰ دستگاه، پژو ۲۰۶ به تعداد ۲۳ هزار و ۳۱۰ دستگاه، تیبا به تعداد ۲۶ هزار و ۲۱۱ دستگاه، رانا به تعداد ۲۱ هزار و ۲۵۰ دستگاه، تندر ۹۰ به تعداد ۱۴ هزار و ۸۶۷ دستگاه، محصولات رنو به تعداد ۱۲ هزار و ۶۲۱ دستگاه، MVM به تعداد ۱۲ هزار و ۹۲۵ دستگاه، پراید نسیم و صبا دو گانه سوز ۹ هزار و ۷۳ دستگاه و مگان بالغ بر هزار و ۲۷۳ دستگاه تولید شده است. همچنین در ۹ ماهه گذشته انواع خودروی مزدا بالغ بر ۵۰۶ دستگاه و تیبا ۷۰۸ دستگاه تولید شده است. برپایه این گزارش در آذر امسال ۷۶ هزار و ۹۱۶ دستگاه انواع خودرو و بیش از ۶۵ هزار و ۶۰۳ دستگاه خودروی سواری تولید شده است.

نسبت به آبان ماه گفت: تورم آذرماه نسبت به ماه قبل خود با یک واحد تقلیل یافته است. همچنین فرآیند تورم رو به کاهش است و امیدواریم در پیش بینی سال آینده ۳۵ درصد فعلی به ۲۱ تا ۲۴ درصد تقلیل یابد.

شرایط استخدام در دستگاه های دولتی نوبخت در بخش دیگری از گفت و گوی خود در مورد تعیین تکلیف استخدام هایی که در دولت قبل توسط استانداری های بخشی از فرآیند آن انجام شده است تصریح کرد: قانون استخدام را برای دولت ممنوع نکرده است بنابراین تملی دستگاهها مجازند تا نیروهای انسانی خود را مشروط به داشتن مجوز استخدامی هم چنین مجوز تأمین مالی انجام دهد.

وی ادامه داد: تمامی کسانی که طبق قانون و مقررات فرآیند استخدام را طی کرده اند اما بنابر هر دلیلی استخدام آنها متوقف شده است می توانند با اجرای شروط مذکور بنابر نیاز در دستگاه ها استخدام شوند.

نوبخت با بیان این که صدور مجوز استخدام و تأمین اعتبار لازم برای دستگاه ها باید به دقت کافی انجام شود بیان کرد: این در حالی است که در حال حاضر به میزان کافی و حتی بیش از حد مورد نیاز نیروی انسانی در نظام اداری کشور حضور دارند که این مساله ضمن کاهش بهره روری موجب ایجاد مشکلات بسیاری در پرداخت حقوق کارکنان خواهد بود.

در هیچ شرایطی یارانه اقشار کم در آمد حذف نمی شود نوبخت با بیان این که وضعیت مالی بخشی از مردم به گونه ای است که حتی همین ۴۵ هزار تومان دریافتی هر مله برای آنها قابل اهمیت است گفت: بنابراین هیچ گاه و تحت هیچ شرایطی با وجود تصمیم دولت به بهسازی روش موجود یارانه افراد نیازمند کم نمی شود.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور تصریح کرد: دولت مصمم است که نه تنها یارانه نقدی افراد کم درآمد را در هیچ شرایطی کم نکند، بلکه افزایش داده و خدمات بیشتری را به آنها ارائه کند.

هزینه های سنگین دولت در هر ماه

وی در ادامه از سنگینی هزینه های پرداختی دولت در هر ماه برای پرداخت ۳۵۰۰ میلیارد تومان یارانه نقدی و ۷۰۰۰ میلیارد تومان حقوق سخن گفت و افزود: هر چند که دولت مردان وظیفه دارند تا مشکلات موجود را در خود فرو برده و بار آن را بر دوش مردم نگذارند، اما با توجه به شرایط تحریم و مسائل موجود واقعاً تأمین به موقع ۷۰۰۰ میلیارد تومان حقوق کارکنان در ماه مشکل بسیاری را برای معاونت برنامه ریزی ایجاد می کند. این در حالی است که باید فشار دیگری به عنوان تأمین مالی ۳۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت یارانه نقدی را نیز تحمل کرد. با این وجود مردم واقفند که حتی یک ماه هم پیش نیامده که دولت پول را پرداخت نکند و یا تاخیر داشته باشد، چرا که سعی شده همواره از راه های قانونی منابع را تأمین کنیم.

صراحت قانون در بر خورد با متخلفان یارانه بگیر نوبخت در ادامه به استناد به قانون هدفمندی یارانه ها به عواقب قانونی اظهارات نادرست یارانه بگیران در اعلام وضعیت خود اشاره کرد و توضیح داد: این در حالی است که قانون تصریح می کند که در صورت نادرست بودن اطلاعات ارائه شده تمامی مبالغ دریافتی بازپس گرفته خواهد شد.

نوبخت با اعتقاد به این که قبل از این که قانون هدفمندی یارانه ها به رخ کشیده شود، باید واقعیت های موجود در مورد آن را با مردم در میان گذاشت، توضیح داد: اگر مردم بدانند که دولت با چه مشکلاتی منابع توزیعی یارانه را در هر ماه فراهم می کند بی تردید افرادی نیاز به طور واقع بینانه با این مساله برخورد خواهند کرد. این درحالی است که باید اجازه دهند تا دولت منابع را با توجه به برنامه های پیش رو در محل مناسب هزینه کند.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور گفت: در ابتدا تعداد کمی برای دریافت یارانه ثبت نام کردند، اما وقتی که مشاهده کردند که اغلب یارانه دریافت می کنند این گونه تلقی شد که یارانه نقدی پول نفت و متعلق به تمامی مردم است، بنابراین اگر دریافت نکنند اشتباه خواهد بود، در حالی که این پول برای همه مردم نیست.

سید کالا به هیچ عنوان جایگزین یارانه نمی شود نوبخت با اشاره به شایعاتی مبنی بر جایگزینی سید کالا به جای یارانه های ماهانه تصریح کرد: دو سید کالایی که تا پایان سال جاری و همچنین در سال آینده هر ۹۰ روز یکبار اعطای می شود هیچ ارتباطی به مساله ی یارانه ها نداشته و جایگزین آن نخواهد شد، بلکه به همراه توزیع یارانه ارائه می شود.

وی در مورد این که برخی از اقشار جزو مشمولان اعلامی دولت برای دریافت سید کالا نیستند، اظهار کرد: تمامی مشمولان تحت عنوان کارگر چه قرار دادی و چه فصلی، همه کارکنان دولت مشمول استخدام لشگری و کشوری، تمام افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی سید کالا را دریافت می کنند، اما اگر افراد خاصی باشند که از این فهرست جا مانده اند در صورت مراجعه به کمیته امداد یا بهزیستی حتماً سید کالا را دریافت می کنند، چرا که قصد دولت کمک کالایی به افراد شریفی است که به هر دلیلی در تنگنای مالی قرار گرفته اند.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور اضافه کرد: دولت خود را موظف می داند تا ضمن پیگیری مسائل بین المللی و آماده کردن خود برای مذاکرات ژنو از سفره غذای مردم نیز غافل نماند، بنابراین به همان میزان که تلاش می کنیم تا طرح های عمرانی در کشور پیش رود به همان اندازه خود را موظف می دانیم تا به اقشار کم درآمد رسیدگی کنیم.

پرداخت تسهیلات جایگزینی خودروهای فرسوده تا ۲۰ میلیون تومان

رییس کل بانک مرکزی گفت: شورای پول و اعتبار در مورد تأمین بخشی از بهای خرید خودرو همچنین جایگزینی خودروهای فرسوده مصوب کرده که سقف تسهیلات به ۸۰درصد قیمت خودرو و حداکثر ۲۰ میلیون تومان افزایش یابد.

به گزارش ایسنا، ولی‌الله سیف چهارشنبه گذشته در جواب سوالی در مورد افزایش وام مسکن و ازدواج، گفت: دستوری که در شورای پول و اعتبار تصویب شد در مورد وام مسکن بود نه ازدواج.

وی توضیح داد: اولین تصمیم در جلسه شورای پول و اعتبار در مورد افزایش سقف وام مسکن بود که از طریق صندوق پس‌انداز بانک

مسکن عمل می‌کند که سهم آن در گذشته ۲۰ میلیون تومان بود و اکنون به ۳۵ میلیون تومان افزایش یافته که برای زوج‌های جوان که بعد از تاریخ تصویب این طرح ازدواج می‌کنند این سقف به ۵۰ میلیون تومان رسیده است.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه علاوه بر موضوع وام مسکن، وام تعمیرات مسکن که پنج میلیون تومان بود به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت، افزود: مصوبه دیگر این شورا در مورد تأمین بخشی از بهای خرید خودرو همچنین جایگزینی خودروهای فرسوده بود که سقف آن قبلاً ۱۰ میلیون تومان بود و اکنون این مبلغ به ۸۰درصد قیمت خودرو و حداکثر ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

سیف خاطر نشان کرد: در برنامه است که در سال آینده از منابع مناسبی سرمایه بانک‌ها افزایش یابد تا بتواند پایه سرمایه بانک‌ها را متناسب با رشد اقتصاد در کشور افزایش دهد و بانک‌ها را در جهت ایفای نقش شان در اقتصاد کشور تواناتر کند.

وی با اشاره به اینکه منابع صندوق پس‌انداز مسکن خودگردان است، گفت: یکی از خوشحالی‌های من این است که همکارانم در دولت درک بسیار مثبتی از تفکیک سیاست پولی از مالی دارند و بانک مرکزی این امکان را دارد که به صورت مستقل و متناسب با مصالح سیاست پولی و هماهنگ با سیاست اقتصادی دولت و سیاست‌های مالی جهت‌گیری کند و روش‌های تأمین مالی ناسالم در حال متوقف شدن است که یکی از آنها موضوع مسکن مهر است.

رییس کل بانک مرکزی با بیان این‌که مطمئن هستیم که پروژه‌های مسکن مهر به سرانجام قطعی و مشخص می‌رسد گفت: پیش‌بینی دولت قبل نسبت به قیمت تمام شده مسکن مهر با توجه به شرایط این امکان را نمی‌داد که پروژه تمام شود. آنطور که به یاد دارم رقمی که در رابطه با پروژه مسکن مهر به بانک مرکزی ابلاغ شده بود ۵۰ هزار میلیارد تومان بود که از این رقم ۴۸ هزار میلیارد تومان به بانک مسکن اجازه مصرف از منابع برقررت بانک مرکزی در بخش مسکن مهر داده شده بود.

افزایش حجم نقدینگی کشور به ۵۳۰ هزار میلیارد تومان

وی افزود: اگر توجه داشته باشیم حجم نقدینگی کشور در حال حاضر ۵۳۰ هزار میلیارد تومان است و ضریب فزآینده پولی حدود پنج است که اگر این رقم را بر پنج تقسیم کنیم پایه پولی ما ۱۰۶ هزار میلیارد تومان می‌شود که از این رقم ۴۳ هزار میلیارد تومان بدهی بانک مسکن به بانک مرکزی از بابت مسکن مهر است. رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه از رقم ۵۰ هزار میلیارد تومان، ۴۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است، گفت: به هیچ وجه قرار نیست مبلغ بدهی بانک مسکن افزایش یابد و فقط تسهیلی که ایجاد شده این است که از محل اقساطی که قرار بود بانک مسکن در سال‌های ۱۳۹۲، ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ به بانک مرکزی برگرداند دوره تنفسی داده شود و در این سه سال از محل منابع برگشتی پروژه تکمیل و از سال ۱۳۹۵ به بعد بازپرداخت مبالغ به بانک مرکزی انجام شود.

سیف همچنین در مورد بدهی‌های بابک زنجانی به بانک مرکزی و ادعاهای او مبنی بر اینکه این بدهی‌ها را پرداخت کرده است، توضیح داد: مبلغ بدهی بابک زنجانی به وزارت نفت قرار بود به دستور این وزارتخانه به یکی از حساب‌های بانک مرکزی واریز شود که هیچ وقت این اتفاق نیفتاد و این شخص همواره با ارائه مستندات غیرقابل تکیه عنوان می‌کرد که بدهی‌ام را واریز کرده‌ام و بانک مرکزی نیز آن را تأیید کرده است اما همواره از طرف بانک مرکزی تکذیب می‌شد پس در شرایط حاضر هم باید ببینیم رسیدگی مراجع قضایی به کجا می‌رسد.

افزایشی معوقات بانکی به ۸۰ هزار میلیارد تومان
رییس کل بانک مرکزی در جواب سوالی در مورد معوقات بانکی گفت: رقم مطالبات معوق نظام بانکی ۸۰ هزار میلیارد تومان است بر اساس طبقه‌بندی‌های انجام شده شاخصی که این رقم را بر اساس آن تطبیق می‌دهند نسبت مطالبات معوق به کل مانده تسهیلات بانکی است و این ملاک بین‌المللی است که در چند سال پیش ۲۵ درصد بود و با اقداماتی که انجام شده در حال حاضر ۱۵ درصد است اما رقم بین‌المللی آن حداکثر چهار درصد می‌تواند باشد.

سیف با اشاره به اینکه پتانسیل اعطای تسهیلات در نظام بانکی کشور محدود است و برای کنترل نقدینگی و مهار تورم باید در زمینه تسهیلات بررسی‌های لازم را انجام دهیم، گفت: از اولویت‌های دیگری که وجود دارد بحث تسهیلات به بخش تولید، صنعت و کشاورزی است که باید بتوانیم با برنامه‌هایی در جهت مهار تورم و کنترل نقدینگی اقدامات مناسب را انجام دهیم. شورای پول و اعتبار با افزایش سقف فردی تسهیلات خرید خودروهای عمومی (تاکسی، سواری و وانت کرایه) حداکثر ۸۰ درصد قیمت خودرو تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال به منظور جایگزینی خودروهای فرسوده برای کلیه بانکهای عامل و با اخذ نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار از متقاضی و اخذ مابه التفاوت مورد تفاهم بانکهای عامل از خودروسازان (با تفاهم از طریق ستاد مدیریت حمل و نق و سوخت) موافقت کرد.

رییس کل بانک مرکزی خبر داد

پرداخت تسهیلات خودروهای فرسوده تا ۲۰ میلیون تومان

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه با شرایط موجود و استفاده بهینه از منابع به نظر می‌رسد در آینده نزدیک شاخص‌های اقتصادی وضعیت تعادلی داشته باشد خاطر نشان کرد: سعی کردیم در بانک‌ها امکانات جدیدی را برای پرداخت تسهیلات جدید به طرح‌هایی که منجر به افزایش ظرفیت تولید و تحرک اقتصاد می‌شود، ایجاد کنیم. ولی‌الله سیف با بیان این‌که بانک مرکزی به دنبال ایجاد ثبات در اقتصاد کشور است گفت: به تدریج به سمت کاهش تورم، کنترل نقدینگی و استفاده بهینه از منابع موجود پیش می‌رویم. لذا به نظر می‌رسد در آینده شاخص‌های اقتصادی وضعیت تعادلی داشته باشد.

اولویت ارائه تسهیلات برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام

وی درباره رفع مشکل واحدهای تولیدی گفت: سعی کرده‌ایم در بانک‌ها امکانات جدیدی را ایجاد کنیم که تسهیلات جدیدی به بخش تولید پرداخت شود اما باید توجه شود که این تسهیلات مورد استفاده بهینه قرار گرفته و به سمت تولید واقعی هدایت شده و منجر به افزایش تولید و تحرک اقتصاد شود.

رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: بانک‌ها نمی‌توانند به مواردی که جزو اولویت‌های موجود نیست، پاسخ مثبت دهند. وی گفت: ارائه تسهیلات به طرح‌های جدید در اولویت نیست. در واقع اولویت با تکمیل طرح‌های قدیمی است که می‌تواند منجر به افزایش ظرفیت تولید شود.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا نرخ ارز که اکنون به حدود ۳۰۰۰ تومان رسیده از نظر شما نرخ مناسبی است گفت: بازار ارز کار خودش را می‌کند.

رییس بانک مرکزی در ادامه درباره این‌که آیا از ۲۰ ژانویه به بعد گشایش ارزی صورت می‌گیرد تأکید کرد: هفته گذشته هم اعلام کردم که در صورتی که توافقات انجام شده از ۲۰ ژانویه به بعد عملیاتی شود ممکن است تأثیراتی را داشته باشد.

تعیین نرخ سود اوراق مشارکت بر اساس شرایط روز تا ۲ ماه آینده

وی در پاسخ به این سوال که نرخ سود اوراق مشارکت چه میزان خواهد بود گفت: درباره سود اوراق مشارکت متناسب با شرایط روز بانک مرکزی تصمیم‌گیری می‌کند. نیلی در پاسخ به این‌که آیا نرخ سود متناسب با تورم ۳۵ درصد تعیین خواهد شد تأکید کرد: نرخ سود اوراق مشارکت متناسب با شرایط اقتصادی روز خواهد بود و به طور قطع تا پایان سال اوراق مشارکت منتشر خواهد شد.

رفع مشکل ال سی

رییس کل بانک مرکزی در حاشیه سومین همایش سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید درباره مشکلات موجود در زمینه گشایش اعتبار اسنادی (LC) اظهار کرد: تعجب می‌کنم که هنوز درباره وجود مشکل در زمینه LC صحبت می‌شود. اصل موضوع این بود که بانک مرکزی در گذشته بخشنامه‌ای داشت که خریدار باید ۱۰۰درصد معادل ارزی را به بانک پرداخت می‌کرد اما بانک مرکزی این مصوبه را اصلاح کرد و اکنون متقاضی فقط باید ۳۰ درصد معادل ریالی ارز مورد نیاز را به بانک ارائه دهد.

وی افزود: اگر بانکی به دلیل رفتار مشتری برای او اعتبار قائل نیست ربطی به بخشنامه بانک مرکزی ندارد و در واقع رابطه بانک و مشتری متناسب با عملکرد مشتری تعیین می‌شود. وی با بیان این‌که در سیستم‌های مالی بانک محور، بانک‌ها نقش اساسی در بسیج کردن پس‌اندازها، تخصیص سرمایه، نظارت بر سرمایه‌گذاری مدیران بنگاه و ارائه ابزارهای مختلف مدیریت ریسک را به عهده دارند، تصریح کرد: این امر اگر چه دارای آثار سودمندی نظیر توانایی بالای بانک‌ها در تهیه‌ی سرمایه دائمی برای صنایع و بنگاه‌ها است اما باید توجه داشت که نقش و کاربرد ابزارهای متنوع تأمین مالی و مدیریت ریسک در بازار سرمایه پررنگ‌تر از بازار پول است.

رییس کل بانک مرکزی گفت: علاوه بر غفلت از به کارگیری ابزار نوین مالی روش‌های تأمین مالی در اقتصاد ایران تا حدودی تحت تأثیر بانک محور بودن نظام مالی کشور بوده و تأمین مالی مبتنی بر منابع داخلی شرکتها بازار سرمایه بیعامی، منابع خارجی و سایر روش‌ها تا کنون به طور جدی مورد توجه قرار نگرفته است.

وی با اشاره به این‌که وابستگی بیش از اندازه اقتصاد به منابع نظام بانکی در طول پنج دهه گذشته دستمایه مناسبی را برای سرکوب مالی در اقتصاد ایران ایجاد کرده است، اضافه کرد: در طول دهه‌های گذشته اشکال مختلف سرکوب مالی جزو لاینفک بخش بانکی کشور بوده که در طول تاریخ اقتصادی کشور و در ارتباطی گسترده با هم به تقویت یکدیگر کمک کرده‌اند.

او در این راستا به سهم بالا و قالب بخش دولتی در شبکه بانکی تا پیش از ورود بانک‌های غیر دولتی و اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴، تعیین دستوری و غیرتعادلی نرخ‌های سود بانکی، سهم‌بندی تسهیلات بانکی، وابستگی شدید دولت به منابع بانکی و تسهیلات تکلیفی به عنوان نمونه واضح و مخرب اشاره و خاطر نشان کرد: در زمینه تسهیلات تکلیفی می‌توان به شیوه نادرست تأمین مالی طرح مالی مسکن مهر و فشارهای وارد شده به نظام بانکی اشاره کرد.

وی افزود: تمرکز تأمین مالی در بخش بانکی انگیزه سیاست‌گذار برای پایین نگه داشتن نرخ سود و پیگیری اهداف رشد و توسعه اقتصادی از این محل را تقویت کرده است. به طوری که در طول سالهای گذشته تعیین دستوری و غیرتعادلی نرخ سود بانکی، سهم‌بندی تسهیلات بانکی و همچنین الزام بانک‌ها به تسهیلات تکلیفی لازم و ملزوم یکدیگر بوده‌اند.

رییس کل بانک مرکزی تأکید کرد: اعمال اشکال مختلف سرکوب مالی و اتکای بیش از اندازه دولت به منابع نظام بانکی در طول سالهای گذشته نه تنها به افزایش رشد اقتصادی کمک نکرده بلکه تداوم این رویکرد سهم بالایی در بروز بی‌انضباطی‌های مالی و رشد نقدینگی و آثار تورم ناشی از آن داشته و از این طریق بر افزایش تورم و به تبع آن تهدید رشد اقتصادی کشور دامن زده است.

سیف به بالا بودن نسبت مطالبات غیر جاری و نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانکی اشاره و اظهار کرد: این نسبت با استفاده از منابع بانک مرکزی بیش از ۱۰۰درصد است که در واقع از مصادیق عمده بی‌انضباطی شبکه بانکی به حساب می‌آید و در مراحل بعد به افزایش رشد پایه پولی نقدینگی و فشارهای تورمی ناشی از آن منجر می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور تمرکز سیاست‌گذار پولی بیش از هر چیز باید در کنترل و مهار نرخ تورم متمرکز باشد و حتی الامکان در اتخاذ رویه‌های تورم‌زا اجتناب شود.

به گفته او کاهش نرخ تورم امکان و کاهش نرخ‌های سود بانکی و کاهش هزینه‌های تأمین مالی فراهم می‌شود.

وی با اشاره به این‌که بازگشت به نظام نرخ ارز یکسان در سال آینده بیش از هر چیز نیازمند کنترل فشارهای تورمی موجود و ایجاد فضای ثباتات اقتصادی خواهد بود، گفت: در عین حال رسیدن به موفقیت در زمینه کنترل تورم بیش از هر چیز مستلزم انترام دولت به انضباط مالی است که خوشبختانه مواردی نظیر اصلاحیه پیشنهادی دولت در مورد قانون بودجه سال ۹۲، لایحه پیشنهادی بودجه سال ۹۳ و سایر جهت‌گیری‌های دولتی حاکی از التزام به انضباط مالی و اجتناب از رویکردهای تورمی است.

رییس کل بانک مرکزی به کاهش نرخ تورم اشاره و اظهار کرد: کاهش دامنه نوسانات نرخ ارز و برقراری ثبات نسبی از خرداد ماه از دیگر دستاوردهای ارزشمند بانک مرکزی است.

به گفته او در بررسی روند تغییرات نرخ دلار در بازار غیر رسمی نشان می‌دهد، روند ثباتی و نزولی ادامه داشته و تا حد قابل قبولی کاهش یافته است و انتظار می‌رود با کاهش شدت تحریم‌ها که بر قدرت کنترل و مدیریت موثر بانک مرکزی در بازار ارز به نحو معنی‌داری خواهد افزود شرایط ثبات و رشد اقتصادی می‌تواند منجر به کاهش منطقی نرخ ارز در این بازار کلیدی شود که به معنی تقویت بیش از پیش ارزش پول ملی خواهد بود.

هشدار بانک مרכזی به مردم نسبت به سپرده‌گذاری در موسسات مالی و اعتباری

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بار دیگر در مورد سپرده‌گذاری در موسسات به مردم هشدار داد.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد «متأسفانه شماری از هموطنان عزیز تحت تأثیر تبلیغات فریبنده و وسوسه انگیز موسساتی که خود را «تعاونی اعتباری» یا «صندوق قرض الحسنه» معرفی می‌کنند، قرار گرفته و به دلیل بی‌توجهی به هشدارهای متعدد این بانک مبنی بر خودداری از سپرده‌گذاری نزد موسسات، در موارد متعددی متضرر شده و حاصل دست‌رنج خود را از دست داده‌اند.» از این رو، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور تنویر افکار عمومی و آگاهی هموطنان از تبعات و عواقب احتمالی چنین اقدامی نکاتی را برای آگاهی عموم مردم اعلام کرده است.

در این اطلاعیه آمده است:

متأسفانه برخی از موسسات پولی فعال در کشور، با انجام تبلیغات اغواکننده و ارائه وعده‌های خارج از ضوابط همچون شیوه‌های زیر، نسبت به جمع آوری سرمایه و اندوخته‌های مردم اقدام می‌کنند:

برنامه زمان بندی شده برای اعطای وام و اعتبار در قبال اخذ سپرده برای مدت معین در چارچوب جداولی بر اساس نوبت، مبلغ و موارد مشابه.

تعیین پیش شرط برای اعطای وام و ارائه طرح‌هایی مانند اعطای وام معادل ۱، ۱/۵، ۲، برابر و … مبلغ سپرده تودیع شده. اعطای وام و اعتبار به شیوه فوق‌الذکر و طرق مشابه دیگر، نه تنها از لحاظ شرعی و دینی دارای اشکال است و حسب اعلام مراجع عظام، به عنوان زیاده حکمیه و ربا به شمار می‌رود، بلکه برای موسسه عامل مشکلات اجرایی نیز در پی خواهد داشت.

به عبارت واضح‌تر، موسساتی که این گونه عمل می‌نمایند پس از مدت کوتاهی به دلیل عدم تطابق ورود و خروج منابع از سیستم با کمبود نقدینگی مواجه و به تبع آن با توقف فعالیت و ورشکستگی روبرو خواهند شد. در این شرایط ، سپرده‌های مردمی که حاصل زحمات و دسترنج سالیان زیادی است با مخاطره روبرو شده‌تمام یا قسمتی از آن از بین خواهد رفت و البته هیچ نهادی در کشور مسئولیتی برای بازپرداخت وجوه تودیع شده به شرح فوق بابت اخذ وام و اعتبار ندارد.

بررسی عملکرد بعضی از این موسسات نیز حاکی از آن است که قسمت مهمی از وجوه سپرده‌گذاری شده مردم نزد آنها در اموری به غیر از آنچه ادعا شده به کار رفته و تخلفات زیادی به نفع صاحبان این تشکل ها رخ داده است.

با عنایت به مراتب پیش‌گفت، بانک مرکزی موقتاً به هموطنان ارجمند توصیه می‌نماید با حفظ هوشیاری در مقابل تبلیغات اغواگر از هر گونه اقدام برای سپرده‌گذاری نزد این قبیل موسسات به منظور دریافت وام پرهیز کنند.

هموطنان گرامی به منظور آشنایی بیشتر با قوانین و مقررات مربوط به نحوه عملکرد موسسات پولی، می‌توانند به سایت اینترنتی این بانک به نشانی **www.cbi.ir** (بخش نظارت بانکی) مراجعه کنند.

اقتصادی

یکشنبه ۲۲ دی ۱۳۹۲ - شماره ۶۴۲

خبر...

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

احتمال افزایش سقف وام مسکن شهرهای بزرگ افزایش قدرت خرید خانه

وزیر راه و شهرسازی از پیگیری برای افزایش سقف وام مسکن خبر داد و گفت: با توجه به افزایش مبلغ وام مسکن، بازار مالی مسکن فعال می‌شود و قدرت خرید خانه افزایش می‌یابد و این افزایش سقف تسهیلات از ۲۰ به ۳۵ میلیون تومان، اثر تورمی فوری ندارد.

به گزارش ایسنا، عباس آخوندی با اشاره به افزایش سقف تسهیلات مسکن از ۲۰ به ۳۵ میلیون تومان اظهار کرد: اگر می‌خواستیم مطابق با قدرت خرید تسهیلات ۲۰ میلیونی سال ۸۴ اقدام به پرداخت تسهیلات در حل حاضر کنیم باید مبلغی معادل ۹۵ میلیون تومان در نظر گرفته می‌شد اما همکاران مادر بانک مرکزی معتقدند افزایش سطح تسهیلات باید محتاطانه و به صورت مرحله‌ای انجام شود.

وی با بیان اینکه حتما افزایش سطح تسهیلات مسکن را پیگیری خواهیم کرد، افزود: البته باید خانوارها نیز بلدند که سقف این تسهیلات با پس‌انداز آنها رابطه مستقیمی دارد چرا که نمی‌توان بدون وجود پس‌انداز دستور افزایش سقف تسهیلات را صادر کرد.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه نباید در رابطه میزان پس‌انداز خانوارها و سقف تسهیلات مسکن حرف‌های شعاری زد، تصریح کرد: خلوارها نیز باید بلدند که اگر بتوانند طی مدت زمانی چند ساله پس‌انداز با معنی داشته باشند می‌توانند به تسهیلات قابل توجهی دست یابند.

وی با اعلام اینکه ممکن است طی مراحل بعدی سقف و مقررات مربوط به تسهیلات بخش مسکن اصلاح شوند، در پاسخ به افرادی که افزایش این تسهیلات را تورم‌زا می‌دانند گفت: نمی‌توان راهکارهای تجربه شده در دنیا را کتار گذاشت و در عوض جایگزینی نیز برای آن ارائه نداد.

آخوندی با بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت یک خانواده جوان تمام پول مربوط به تهیه مسکن را خودش تهیه کند خاطر نشان کرد: از آنجاکه این افزایش سقف تسهیلات متکی بر پایه پولی نیست و اتکای آن بر پس‌انداز خانوارهاست که به تدریج وارد بازار مسکن می‌شود آثار تورمی فوری نیز نخواهد داشت.

وی گفت: قطعاً باید بازار مالی مسکن فعال شود و مردم بتوانند قدرت خرید پیدا کنند.

جزئیات پرداخت وام مسکن ۳۵ میلیون تومانی قسط وام۳۵میلیون تومانی مسکن، ماهانه ۵۳۰هزار تومان طی ۱۲ سال سود ۱۵ درصدی وام مسکن و بازپرداخت آن طی حداکثر ۱۲ سال

یک مقام مسئول در وزارت راه و شهرسازی با تشریح جزئیات پرداخت وام مسکن و تأمین مالی پروژه های مسکن مهر گفت: وام مسکن باید حداقل ۵۰ درصد از قیمت تمام شده واحد مسکونی را پوشش دهد که این رقم در تهران و کلانشهرها باید بیش از ۱۰۰ میلیون تومان باشد.

به گزارش مهر، علی‌چگینی در خصوص پرداخت وام مسکن اظهار داشت: بانک مسکن یک سپرده ممتاز دارد و کسانی که در آن سپرده‌گذاری کنند می‌توانند وام بگیرند و با اوراق سپرده‌فراورس را خریداری کنند. وی افزود: وام ۳۵ میلیون تومان مسکن که برای خرید و ساخت در نظر گرفته شده است در دوره ۱۲ ساله با نرخ ۱۵ درصد و عددی در حدود ۵۳۰ هزار تومان اقساط ماهیانه بازپرداخت می‌شود. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در قانون اساسی وظیفه دولت ها و حاکمیت تأمین مسکن آحاد مردم است گفت: یکی از شیوه‌های تأمین مسکن پرداخت وام و تسهیلات ساخت و خرید است که معمولاً نهادهای پولی کشور آن را طراحی کرده و در اختیار جامعه قرار می‌دهند.

چگینی افزود: متأسفانه در سال‌های گذشته وام مسکن بر روی یک عدد ثابت مانده بود اما تغییراتی را در قیمت‌های بازار مسکن داشتیم. بنابراین وام قبلی اثرگذاری خود را در بازار از دست داده بود. وی با اشاره به اینکه وام مسکن نوعی برنامه ریزی بلند مدت و سپرده‌گذاری است گفت: قرار بود مبلغ وام بیشتر از این رقم باشد تا آثار بیشتری را در حوزه تقاضا داشته باشد و منجر افزایش تولید در بازار مسکن شود اما فعلاً در همین حد افزایش یافت.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: وام کنونی هم برای خرید و ساخت ناکافی است و سهم زیادی را از قیمت مسکن در تهران و کلانشهرها پوشش نمی‌دهد.

وی افزود: متأسفانه برخی از کارشناسان افزایش وام مسکن را موجب تقویت تقاضا و افزایش قیمت‌ها می‌دانند در حالی که این نظر درستی نیست زیرا باید تقاضا را تشویق کرد تا تولید کننده هم وارد بازار شود.

چگینی با بیان اینکه باید با تحریک تقاضا خانه‌های خالی و مازاد تولید در برخی از شهرها وارد بازار شود گفت: باید کسب و کار رونق بگیرد و عرضه آتی را در بازار مسکن افزایش دهیم.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: معتقدم وام مسکن باید حداقل ۵۰ درصد از قیمت را پوشش دهد که بر این اساس در تهران و کلانشهرها وام باید بالاتر از ۱۰۰ میلیون تومان باشد. وی با اشاره به اینکه پیشنهاد ما حداقل ۵۰ میلیون تومان برای وام مسکن بود در ۷ سال گذشته هم که افزایش وام مسکن نداشتیم شاهد تغییر قیمتی در بازار بودیم بنابراین نمی‌توان گفت که افزایش وام دلیل افزایش قیمت است.

چگینی تصریح کرد: به هر حال سیاست انبساطی می‌تواند در قیمت تأثیر جزئی داشته باشد اما مهم این است که بازار مسکن فعال شده و فرایند تولید اتفاق بیفتد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در پاسخ به پرسش دیگر مهر درباره تأمین مالی پروژه‌های مسکن مهر که به تاگزی از سوی بانک مرکزی اعلام شده است گفت: تاکنون تا سقف ۴۸ هزار میلیارد تومان مصوبه پروژه‌های مسکن مهر بوده است و مازاد بر آن قرار شد از طریق سیستم بانکی و منابع داخلی ملبقی بانک‌ها به همراه تهاتر بافروش اموال وزارت راه و شهرسازی تأمین اعتبار شود. وی با بیان اینکه در بسیاری از کشورها موضوع مسکن را از طریق موسسات مالی و وام‌های رهنی حل کرده‌اند گفت: در سایر کشورها بانک‌های رهنی تا ۸۰ و ۹۰درصد قیمت واحد مسکونی را تسهیلات می‌دهند و مردم با پس‌اندازهای آینده می‌توانند واحد مسکونی را خریداری کنند. چگینی افزود: اما ما هنوز در این امر مشکل داریم و همواره متقاضیان باید از پس‌انداز شخصی و گذشت خود مسکن را تهیه کنند اما ما باید با کمک نهادهای پولی و مالی بازار رهنی را در کشور شکل دهیم.

سقف وام مسکن زوج‌های جوان: ۶۰میلیون تومان

ییمان قربانی مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی در تشریح تسهیلات جدید مسکن گفت: برای زوجینی که ۵۰ میلیون تومان وام می‌گیرند نیز امکان گرفتن وام جعاله ۱۰ میلیون تومانی وجود دارد و این درباره کسانی که از وام ۳۵ میلیون تومانی که با استفاده از اوراق گواهی حق تقدم اقدام به دریافت آن می‌کنند نیز صق می‌کند.

مدیر مرکز برنامه‌ریزی و ارزیابی عملکرد بانک مسکن نیز در ارائه گزارش از این وام‌ها گفت: این وام‌ها در قالب سود ۱۵درصد با اقساط پرداختی با دو روش ثبت و پلکانی در طول حداکثر ۱۲ سال پرداخت می‌شود. رحبیمی انارکی اضافه کرد: متقاضیان برای دریافت وام‌ها می‌توانند به بازار سرمایه یا شعب بانک مسکن مراجعه کنند و هر امتیاز گواهی معادل ۵۰۰ هزار تومان است به این معنا که برای دریافت وام ۳۵ میلیون تومانی اخذ ۷۰ امتیاز (گواهی) نیاز است.

مسکن

ابلاغ حکم ریاست دکتر حمید میرزاده بر دانشگاه آزاد از سوی آیت الله هاشمی رفسنجانی



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رییس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی، حکم انتصاب ریاست دکتر حمید میرزاده را به مدت چهار سال بر دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، در متن این حکم آمده است: "جناب آقای دکتر میرزاده

با توجه به مصوبه مورخ ۹۲/۶/۲۷ هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و تأییدیه شماره ۸۰۰۷۱۷/۹۲ د ش مورخ ۹۲/۹/۱۱ جلسه ۳۳۹

شورای عالی انقلاب فرهنگی، به استناد بند ۵ ماده ۱۱۱۲ اساسنامه دانشگاه آزاد اسلامی به موجب این حکم به مدت چهارسال به عنوان رییس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب می شوید.

موفقیت جنابعالی را در انجام امور محوله از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم. اکبرهاشمی رفسنجانی - رییس هیات امناء دانشگاه آزاد اسلامی"

رییس دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

افزایش ظرفیت پذیرش دوره دکتری دانشگاه آزاد



دانشگاه آزاد اسلامی باید راه را برای ورود داوطلبان مقطع دکتری هموار کند، بر این اساس باید برای افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو در مقطع دکتری از دو روش آموزش محور و پژوهش محور استفاده شود.

به گزارش ایسنا، دکتر حمید میرزاده رییس دانشگاه آزاد اسلامی در نشست هیات رئیسه دانشگاه آزاد

اسلامی با بیان این مطلب و با استناد به تأکید آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر اتخاذ تدابیر لازم به منظور افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو در مقطع دکتری اظهار داشت: تاکنون بیش از ۸۴ هزار نفر برای شرکت در آزمون مقطع دکتری در دانشگاه آزاد اسلامی ثبت نام کرده اند که از این تعداد حداکثر ۵۰۰۰ نفر پذیرفته می شوند که این میزان پذیرش نسبت به آمار متقاضیان ورود به دوره دکتری بسیار کم است.

وی افزود: بر این اساس وظیفه ما حکم می کند که شرایط تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی را برای فرزندان این کشور متناسب با ظرفیت های موجود در دانشگاه فراهم کنیم تا از این طریق از خروج سرمایه های انسانی کشور به خارج جلوگیری شود و این عزیزان از ارتقای تحصیل محروم نشوند.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: باید زمینه برای استفاده از اساتید دولتی و خارج از دانشگاه آزاد به عنوان استاد مشاور و راهنما فراهم شود.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه واحد آموزش الکترونیکی (مجازی) دانشگاه آزاد اسلامی، خاطر نشان کرد: باید جاذبه های بیشتری برای جذب دانشجو در واحد مجازی دانشگاه ایجاد شود.

وی از تفویض اختیار به معاونت اداری و مالی در جهت تقویت و توسعه واحد آموزش الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و گفت: امیدواریم این واحد دانشگاهی در آینده ای نزدیک به یک واحد برجسته در سطح ملی تبدیل شود.

میرزاده با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه و تقویت زبان و ادبیات فارسی به ویژه در کشورهایی که پیشینه زبان فارسی دارند و تبدیل زبان فارسی به زبان علمی جهانی گفت: این دانشگاه آمادگی دارد با برنامه ریزی و بودجه مناسب نسبت به بسط و تقویت زبان فارسی اقدام کند و این مهم دربرنامه ریزی های دانشگاه آزاد اسلامی محقق خواهد شد.

در ادامه نشست مقرر شد به اعضا هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی به مناسبت ۱۷ ربیع الاول ولادت با سعادت پیامبر اسلام و امام جعفر صادق (ع) هدیه ۲۰۰ هزار تومانی اهدا شود.

دانشگاه آزاد جزو ۳ دانشگاه پر جمعیت جهان است

رییس دانشگاه آزاد اسلامی نبود کیفیت لازم در این دانشگاه را یکی از ضعف های بزرگ این دانشگاه عنوان کرد و در عین حال گفت: اگر از تمامی رساله ها و پایان نامه های فارغ التحصیلان این دانشگاه استفاده شود قطعاً ثروت بزرگی برای کشور خواهد بود. دکتر حمید میرزاده با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی عملکرد بسیار وسیع و مهمی در حوزه توسعه علم ایران داشته است، تأکید کرد: طی ۳۰ سال گذشته کمتر مجموعه ای را می توان پیدا کرد که در منطقه و خاورمیانه این چنین توسعه پیدا کرده باشد.

وی افزود: بر اساس بررسی های من دانشگاه آزاد اسلامی بزرگترین دانشگاه حضوری جهان است البته دانشگاه های بزرگتری نسبت به این دانشگاه وجود دارند اما فعالیت آن ها به صورت حضوری نبوده است به عبارت دیگر به طور کلی می توان گفت دانشگاه آزاد اسلامی جزو سه دانشگاه پرجمعیت جهان است.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه توسعه دانشگاه آزاد اسلامی بیشتر توسعه کمی بوده است، اظهار کرد: میزان تأثیر دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه علمی زیاد بوده اما در توسعه کیفیت علمی ایران و تبدیل علم به ثروت رضایت بخش نبوده است.

میرزاده با بیان اینکه توسعه کیفی دانشگاه ابزارهای گوناگونی دارد، گفت: یکی از ابزارهای آن این است که در ابتدای امر به نیازهای جامعه توجه کنیم و بتوانیم از فرصت ها و قابلیت هایی که در دست داریم به نحو احسن استفاده کنیم.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: باید بتوانیم سازمان ها و نهادهایی را از طرف دانشگاه آزاد اسلامی به وجود بیاوریم که اساتید و دانشجویان بتوانند از آن ها استفاده کنند و از این طریق به فعالیت اساتید و دانشجویان تنوع ببخشیم.

نیود کیفیت لازم، بزرگترین ضعف دانشگاه آزاد

وی با بیان اینکه نبود کیفیت لازم در دانشگاه آزاد اسلامی یکی از ضعف های بزرگ این دانشگاه است، تصریح کرد: در حال حاضر هزینه های دانشگاه از شهریه هایی که توسط دانشجویان اخذ می کند، تامین می شود و هیچ توفیقی برای تبدیل علم به ثروت ندارد و این در حالی است که این دانشگاه بیش از چهار میلیون فارغ التحصیل دارد که اگر از تمامی رساله ها و پایان نامه های آن ها استفاده شود قطعاً ثروت بزرگی برای کشور خواهد بود.

فرهنگی

چهارمین آزمون دکتری دانشگاهها حدود دو ماه دیگر روز جمعه ۱۶ اسفندماه سال جاری با رقابت ۲۳۹ هزار و ۹۰ نفر به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.

ضرورت برگزاری آزمون دکتری، تغییر ضرایب دروس آزمون، افزایش اختیار دانشگاهها در پذیرش دانشجو، کیفیت آزمون، ظرفیت پذیرش و... تنها بخشی از پرسش هایی بود که متقاضیان ورود به دوره دکتری دانشگاهها خطاب به مسئولان سازمان سنجش مطرح کردند.

به گزارش ایسنا، دکتر ابراهیم خدایی رییس سازمان سنجش آموزش کشور به این پرسش ها پاسخ داد. رییس سازمان سنجش با اشاره به اینکه آزمون کتبی دکتری نقش غربالگری را جهت پذیرش دانشجو ایفا می کند گفت: با توجه به اینکه امکان بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) برای تمام داوطلبان آزمون دکتری وجود ندارد وجود این غربالگری پیش از معرفی دانشجو به دانشگاه لازم است البته در این زمینه لازم است شفاف سازی و اطلاع رسانی مناسب صورت گیرد.

افزایش ۱۱ درصدی شمار داوطلبان آزمون دکتری

وی با اشاره به اینکه تعداد داوطلبان آزمون دکتری سال ۹۳ نسبت به سال گذشته حدود ۱۱ درصد افزایش پیدا کرده است، اظهار کرد: در حال حاضر چند تغییر در نحوه پذیرش دکتری از جمله تغییر وزن و تأثیر سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) و آزمون کتبی و ضریب آزمون زبان و همچنین تک نوبته شدن آزمون دکتری به وجود آمده است.

رییس سازمان سنجش با اشاره به تاریخچه آزمون دکتری در این سازمان، گفت: برگزاری آزمون کتبی اولیه برای

پذیرش دانشجوی دکتری از سال ۹۰ بر عهده سازمان سنجش قرار داده شد و امسال چهارمین سالیست که سازمان این آزمون را برگزار می کند و طی این سال ها نیز تغییراتی در نحوه پذیرش دانشجوی دکتری و تأثیر سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) در پذیرش به وجود آمده است.

خدایی با بیان اینکه پذیرش دانشجوی دکتری در ابتدا به صورت GRE و عمومی برگزار می شد و بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) پس از معرفی دانشجو به دانشگاه محوریت صد درصدی در پذیرش دانشجو داشت، تصریح کرد: در سال دوم برگزاری این آزمون وزن سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) به دو سوم کاهش یافت ولی در سال گذشته وزن سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) در پذیرش دانشجوی دکتری به ۵۰ درصد رسید و امسال نیز با بررسی روند آزمون و تحلیل موقعیت گذشته بار دیگر وزن سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) دانشگاهها به ۷۰ درصد افزایش پیدا کرد.

وی نقش آزمون کتبی اولیه را در پذیرش دانشجو مانند نقش غربالگری که از بین داوطلبان تعدادی را برای معرفی به دانشگاهها انتخاب می کند، دانست و افزود: در مرحله اول حدود چهار تا پنج برابر ظرفیت پذیرش، داوطلب مجاز به انتخاب رشته می شود و سپس در مرحله بعدی حدود ۲.۵ برابر ظرفیت نیز برای بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) به دانشگاه معرفی می شوند که این امر باعث می شود از حجم داوطلبان کاسته شده و بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) از سوی دانشگاه برای دانشجویان و اساتدان آسان تر شود.

رییس سازمان سنجش در نظر گرفتن دو دیدگاه را برای شکل گیری نحوه برگزاری آزمون دکتری و پذیرش در دانشگاهها مهم ارزیابی کرد و گفت: یکی از این دیدگاهها، دیدگاه اساتدان است که خواستار اختیار عمل بیشتر دانشگاه برای پذیرش دانشجوی دکتری اند و دیگری دیدگاه دانشجویانی است که خواستار شفاف سازی روند پذیرش از طریق تأثیر بیشتر آزمون کتبی هستند، اما نباید به هیچ یک از این دو دیدگاه به صورت مطلق نگاه شود و باید یک روش ترکیبی در این خصوص اتخاذ شود.

وی با موثر نمانستن شیوه گذشته پذیرش دانشجو از طریق بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) تنها با توجه به تعداد زیاد داوطلب شرکت در دوره های دکتری، اظهار کرد: اما در کنار بکارگیری این روش ترکیبی، لازم است شفاف سازی کامل نیز در این زمینه صورت گیرد.

خدایی با بیان اینکه یک سنجش ابتدایی جهت پذیرش دانشجوی دکتری برگزاری آزمون کتبی است که داوطلبان را کد رشته های تحصیلی شان می سنجند خاطر نشان کرد: این آزمون برای پذیرش دانشجوی دکتری کفایت نمی کند و یک سنجش ثانویه نیز جهت اندازه گیری پارامترهای دیگر مانند میزان مهارت، انگیزه، نگرش و احساس مسئولیت دانشجو ضروریست که این سنجش تنها از طریق بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) در دانشگاه امکان پذیر است.

به گفته وی، دانشجوی دکتری تفاوت هایی با دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد دارد که این تفاوت باعث می شود دانشجوی دکتری در دوران تحصیل با اساتذ زندگی کند و طی حدود چهار سال به تحقیق و پژوهش بپردازد بنابراین شیوه پذیرش دانشجوی دکتری باید با شیوه پذیرش دانشجویان دیگر متفاوت باشد.

وی در این باره اظهار کرد: برای اینکه دانشجوی دکتری بتواند در دوران تحصیل با فرآیند یاد و اختیار کلل با اساتذ همکاری کرده و این همکاری منجر به تولید علم شود، لازم است بررسی سوابق تحصیلی

رییس سازمان سنجش آموزش کشور تشریح کرد

جزئیات جدید آزمون دکتری ۹۳

(مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) توسط دانشگاه و اساتدان در پذیرش دانشجو تأثیر گذار باشد.

خدایی درباره نتیجه ایجاد تغییرات طی چهار سال برگزاری آزمون دکتری از سوی سازمان سنجش، تصریح کرد: در بحث کیفیت ورودی ها بررسی های انجام شده هیچ تفاوت معنی داری را نشان نمی دهد. همچنین طی این سال ها بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) و آزمون کتبی باعث شده است که ظرفیت دانشگاه خالی بماند و همیشه این ظرفیت طی مرحله اولیه و سپس طی تکمیل ظرفیت پر شده است.

ندوین شیوه نامه ای جهت برگزاری آزمون شفاهی دکتری برای دانشگاهها

رییس سازمان سنجش آموزش کشور دغدغه فعلی دانشجویان و اساتدان را در زمینه آزمون دکتری در رابطه با عدم شفاف سازی در این حوزه دانست و گفت: اگر سازمان سنجش به سمت یک شفاف سازی در این زمینه حرکت کند تا داوطلب از قبل بداند که دانشگاه در آزمون شفاهی چه مواردی را مورد سنجش قرار می دهد و این امر اطلاع رسانی صحیح شود بخش زیادی از مشکلات در این زمینه حل می شود.

نحوه برگزاری آزمون شفاهی مستقل در هر یک از دانشگاهها و نحوه نظارت بر این آزمون از دیگر نکاتی بود که خدایی به آن اشاره کرد و در این باره اظهار کرد: این طور نیست که هر دانشگاه برای بررسی سوابق تحصیلی بتواند خارج از چارچوب عمل کند و در هر صورت این بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) باید با در نظر گرفتن سوابق تحصیلی و پژوهشی فرد مرتبط بودن بارشته و علاقه مند بودن داوطلب صورت گیرد.

وی با اشاره به اینکه شیوه نامه ای جهت برگزاری آزمون شفاهی برای داوطلبان در نظر گرفته شده است که با هماهنگی حوزه های مرتبط و وزارت علوم در اختیار دانشگاهها گذاشته می شود، افزود: البته چنین شیوه نامه ای پیش از این نیز وجود داشت اما این بار با تأکید و شفافیت بیشتر این امر پیگیری خواهد شد تا نگرانی وزارت علوم، دانشجویان و اساتدان درباره کیفیت آزمون ورودی و فقط حادقل های آموزشی کاهش یابد.

تحلیل محورهای آموزشی مدنظر در آزمون کتبی دکتری نیز از نکاتی بود که رییس سازمان سنجش آموزش کشور به آن پرداخت و اظهار کرد: در این آزمون سه محور دروس تخصصی، آزمون زبان و آزمون استعداد تحصیلی در نظر گرفته می شود. با توجه به اینکه در حال حاضر ۲۶۷ رشته در آزمون دکتری وجود دارد که اکثر رشته های دارای گرایش هستند، یکی از مشکلات در این بحث آن است که بیش از سال ۹۰ هر دانشگاه آزمون مستقلی برگزار می کرد و دانشجو می پذیرفت.

وی در این باره افزود: در آن زمان دانشگاهها با سلیقه ها و معیارهای متفاوت پذیرش دانشجوی دکتری را انجام می دادند در حال حاضر نمی توان انتظار داشت بررسی سوابق تمام داوطلبان آزمون دکتری که ۲۴۰ هزار نفر هستند، توسط دانشگاهها انجام شود، زیرا این امر با هیچ ظرفیتی امکان پذیر نیست.

روش ترکیبی آزمون دکتری شانس قبولی دانشجویان را افزایش می دهد

خدایی با تأکید بر اینکه درس ها و مواد آزمون از مواردی است که متخصصان شورای عالی که عصاره گروه های آموزشی دانشگاهها هستند آن را بر نامه ریزی می کنند، گفت: یکی از ایرادات روش قبلی آن بود که یک دانشجو حادکثر می توانست در آزمون دو دانشگاه شرکت کند که این امر شانس قبولی وی را کاهش می داد و وی فرصت قبولی زیادی را از دست می داد. اما با روش جدید، عدالت نسبی بیشتری برای داوطلبان وجود دارد.

به گفته رییس سازمان سنجش آموزش کشور، سیاست فعلی وزارت علوم به ویژه در دولت یازدهم آن است که سنجش به صورت متمرکز انجام شده و پذیرش دانشجوی دکتری به دانشگاهها واگذار شود. به این معنا که یک غربالگری اولیه، افراد را برای مصاحبه جدا کرده و آنها را به دانشگاهها هدایت می کند.

وی با اشاره به اینکه بررسی سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) داوطلب از سوی دانشگاه باعث می شود که استاد بتواند دانشجوی مورد نظر خود را با توجه به پارامترهای مشخص انتخاب کند، گفت: از طرف دیگر نیز برای آنکه داوطلبان احساس بی عدالتی نکنند و این تصور به وجود نیاید که استاد و گروه آموزشی یک دانشجوی را از سال اول دوره کارشناسی برای ورود به دوره دکتری انتخاب کرده است، یک آزمون اولیه نیز برگزار می شود. ولی باید توجه داشت که ممکن است تغییری در وضع هر یک از بخش های سوابق تحصیلی (مصاحبه سوابق آموزشی و پژوهشی) و آزمون کتبی ایجاد شود، اما هرگز هیچ از این بخش ها حذف نمی شود.

نحوه برگزاری آزمون زبان دکتری، سئوالات این آزمون و همچنین اعتبار بخشی به این آزمون نیز از نکاتی بود که خدایی در این گفت و گو به آن اشاره کرد و گفت: فرآیند کلی سازمان سنجش آن است که به سمت اعتبار دهی به تمام آزمون ها حرکت کند تا داوطلب بتواند در صورت عدم موفقیت در کسب حد نصاب لازم برای قبولی در آزمون دکتری فرصت دیگری برای شرکت در آزمون را داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه اعتبار بخشی به آزمون در کنار تعدد آزمون ها از اهداف آینده سازمان سنجش است، اظهار کرد: همانطور که در مورد آزمون سراسری نیز شورای سنجش و پذیرش درباره تعداد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

باید شرایط بازگشت نخبگان به کشور را فراهم کنیم



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه مهاجرت نخبگان علمی به خارج از کشور خروج سرمایه ای عظیم از کشور است بر ضرورت فراهم کردن شرایط و تسهیلات برای بازگشت نخبگان به کشور تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر رضا فرجی دانا در مراسم تجلیل از بر

گزیدگان هجدهمین المپیاد دانشجویی کشور در دانشگاه تربیت مدرس تاکید کرد: مهاجرت به قصد تحصیل و کسب دانش نوین امر مذمومی نیست و ما نیز با آن موافقیم ولی اگر افراد پس از فراغت از تحصیل به کشور بازنگردند ما سرمایه عظیمی را از دست می دهیم. وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری درباره اینکه گفتمان علمی باید گفتمان غالب جامعه شود، افزود: اگر همین جمله را سرلوحه کارهایمان قرار دهیم کاروان علمی آموزش عالی به پیش

می رود.

فرجی دانا اظهار داشت: بزرگترین خسارت کشورهای در حال توسعه فرار مغزها است. یک استادیار جوان تازه استخدام شده که نمی تواند مشکل مسکن خود را در تهران و شهرهای بزرگ حل کند مجبور است یا به حق التدریس در جاهای مختلف بپردازد که توان علمی اش را کاهش می دهد، یا از مدار پژوهش و آموزش خارج می شود و به کارهای خارج از دانشگاه می پردازد و یا به خارج از کشور می رود.

وزیر علوم گفت: لازم است برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان و فرار مغزها به کشورهای غربی برنامه ریزی دقیق کرده و روند آن را معکوس کنیم .

فرجی دانا در این راستا به دولت چین که با اعطای تسهیلات بالاتر به نخبگان خود، آنها را از آمریکا به چین

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد

پذیرش بدون آزمون ۳ هزار نفر در دوره دکتری در دولت گذشته!

حدود دو سال است که راه اندازی شده، گفت: اگر دانشجویی از طریق دیگری بیمه تکمیلی نباشد، می تواند از طریق صندوق رفاه بیمه تکمیلی شود که پرداخت حق بیمه تکمیلی به طور کامل به عهده خود دانشجویست.

رییس سازمان دانشجویان با بیان اینکه بیمه درمانی و تکمیلی برای دانشجویان به صورت اختیاری است، تصریح کرد:

محدودیتی در تعداد دانشجویان بیمه شونده نداریم و هر دانشجویی که به ما مراجعه کند، می تواند طبق ضوابط بیمه شود. وی با اشاره به اجرایی شدن طرح بیمه سلامت برای دانشجویان از بهمن ماه، گفت: همه دانشجویان برای ثبت نام و انتخاب واحد در ترم آینده و همچنین استفاده از خوابگاه و تسهیلات صندوق رفاه باید بیمه سلامت داشته باشند.

رییس سازمان دانشجویان وزارت علوم درباره جزئیات بیمه سلامت دانشجویان، اظهار کرد: براساس تفاهمنامه منعقدۀ دانشجویان تنها ۱۵ درصد از کل سهم بیمه را پرداخت می کنند که حدود ماهیانه ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان و سالیانه کمتر از ۳۰ هزار تومان است، اما با این وجود اگر حتی دانشجویی این مقدار را هم نداشته باشد ما در قالب وام به او می پردازیم.

مدیرعامل بیمه سلامت ایران خبر داد اجباری شدن دفترچه بیمه برای ثبت نام در ترم بهمن دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه بر اساس تفاهم نامه فی مابین سازمان بیمه سلامت ایران، معاونت دانشجویی وزارت بهداشت و صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم قرار است برای دانشجویان متقاضی، دفترچه بیمه پایه درمان صادر شود، اظهار کرد: برای ثبت نام و انتخاب واحد نیمسال دوم تحصیلی ۹۲-۹۳ داشتن دفترچه بیمه پایه درمان برای دانشجویان اجباری شده است.

به گزارش ایسنا، نوشیروان محسنی بندپی با اشاره به اینکه این تفاهم نامه به منظور اجرایی کردن بند الف ماده ۳۸ قانون پنج ساله پنجم توسعه منعقد شده است، گفت: این موضوع به منظور اجرایی کردن بیمه همگانی و اجباری در کشور صورت گرفته و در ابتدای امر این طرح را از دانشجویان آغاز کرده ایم.

وی در مورد سهم حق بیمه پرداختی دانشجو در بیمه پایه درمان دانشجویان، خاطر نشان کرد: بر اساس تفاهم نامه منعقد شده دانشجویان ۱۵ درصد از سهم حق بیمه را پرداخت کرده و ۸۵ درصد آن توسط سازمان بیمه گر پرداخت می شود.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران همچنین در مورد سرانه درمان بیمه پایه درمان دانشجویان، اظهار کرد: سرانه درمان این نوع بیمه در سال ۹۲، ۱۴ هزار و ۳۰۰ تومان خواهد بود اما در مورد این سرانه درمان در سال ۹۳ به این دلیل که هنوز لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی به تصویب نرسیده است تصمیمی اتخاذ نکرده ایم.

بندپی با اشاره به اینکه دفترچه بیمه پایه درمان دانشجویان همانند بیمه ایرانیان تحت عنوان پوشش بیمه پایه درمان سایر اقشار است، بیان کرد: در بیمه ایرانیان ۵۰ درصد سهم حق بیمه توسط دولت و ۵۰ درصد آن توسط فرد پرداخت می شود و در صورتی که تشخیص داده شود فرد از شرایط مالی مناسبی برخوردار نیست، با تأیید نهادهای حمایتی به فرد متقاضی ۳۵ درصد تخفیف داده شده و تنها ۱۵ درصد از سهم حق بیمه خود را پرداخت می کند.

وی در مورد بیمه پایه درمان دانشجویان، تأکید کرد: این نوع دفترچه درمان برای دانشجویانی است که تا کنون موفق به دریافت دفترچه بیمه پایه درمان نشده اند که با توجه به تفاهم نامه مورد نظر، افراد متقاضی می توانند از طرح مذکور استفاده کنند.

بندپی همچنین در مورد دانشجویانی که هیچ گونه توان مالی برای پرداخت سهم حق بیمه خود ندارند، اظهار کرد: سازمان بیمه سلامت تنها می تواند ۸۵ درصد سهم حق بیمه را پرداخت کند و در صورت عدم توان مالی دانشجو برای پرداخت ۱۵ درصدی سهمش، این صندوق رفاه دانشجویان است که باید در این زمینه گام بردارد چرا که سازمان بیمه سلامت ایران این سهم ۱۵ درصدی را پرداخت نمی کند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران در پاسخ به امکان اجرای بیمه تکمیلی برای دانشجویان، گفت: سازمان بیمه سلامت ایران مجری بیمه تکمیلی برای دانشجویان نیست و نمی تواند در این زمینه ورود کند اما در زیرمجموعه سازمان های خود دارای سازمانی به نام بیمه آتیه سازان حافظ است که در صورت تمایل و تصمیم صندوق رفاه دانشجویان با انعقاد قرارداد با این شرکت بیمه ای می توان بیمه تکمیلی دانشجویان را نیز اجرایی کرد.



دکتر مجتبی صدیقی با بیان اینکه سه نوع بیمه دانشجویی وجود دارد، گفت: مورد اول بیمه حوادث است که اجباری است و هر سال دانشجویان با پرداخت مبلغی جزئی که برای امسال ۲۰۰۰ تومان است، بیمه می شوند. وی با بیان اینکه دانشجویان می توانند تحت پوشش بیمه درمانی قرار گیرند، اظهار کرد: هر دانشجویی که از طریق دیگری بیمه نباشد، می تواند از طریق صندوق رفاه دانشجویان و بر اساس تفاهم نامه با بیمه خدمات درمانی، تحت پوشش بیمه درمانی قرار گیرد.

رییس سازمان دانشجویان وزارت علوم درباره هزینه برخورداری از این نوع بیمه، تصریح کرد: در صورتی دانشجو مشغول تحصیل در دانشگاه های دولتی باشد، ۵۰ درصد حق بیمه را صندوق رفاه و ۵۰ درصد دیگر را خود دانشجو پرداخت می کند که صندوق رفاه حق بیمه را پرداخت کرده و ۵۰ درصد را به صورت وام در اختیار دانشجو قرار می دهد.

صدیقی با بیان اینکه دانشجویان دانشگاه های دیگر باید هزینه بیمه را خودشان پرداخت کنند، خاطر نشان کرد: دانشجویانی که تحت پوشش این نوع بیمه قرار گیرند، دارای دفترچه بیمه خدمات درمانی می شوند. وی همچنین با بیان اینکه بیمه تکمیلی دانشجویی

خبر...

شرط معافیت تحصیلی مشمولان پذیرفته شده

در دانشگاه ها برای ترم بهمن

معاون مشمولان و امور معافیت های سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد: پذیرفته شدگان بهمن ماه سال جاری دانشگاه ها که برگ اعزام به خدمت بدون غیبت به تاریخ (۱۹ دی ماه امسال) را دارند در صورت تمدید تاریخ اعزام و داشتن سایر شرایط ادامه تحصیل می توانند در دانشگاه ثبت نام کنند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ حجت الله واعظی نژاد در تشریح این خبر بیان کرد: مشمولانی که دارای برگ آماده به خدمت بدون غیبت به تاریخ (۱۹ دی ماه امسال) هستند و در آزمون ورودی دانشگاه ها، برای نیمسال دوم تحصیلی سال جاری (بهمن ماه) پذیرفته شده اند به شرط تمدید موعد اعزام به خدمت و داشتن سایر شرایط ادامه تحصیل، می توانند از بهمن ماه در دانشگاه ها ثبت نام کنند.

وی افزود: با توجه به اینکه برابر قانون خدمت وظیفه عمومی، امکان ترخیص سربازان حین خدمت برای ادامه تحصیل در مقطع کاردانی مقدر نیست بنابراین مشمولان فوق می بایست نسبت به تمدید تاریخ اعزام به خدمت خود اقدام می کردند، در غیر این صورت امکان ادامه تحصیل آنان پس از اعزام به خدمت فراهم نخواهد بود. واعظی نژاد عنوان داشت: دارندگان برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم دی ماه سال جاری در صورتی که بدون تمدید تاریخ اعزام و یا بدون داشتن معاذیر موجه، در روز اعزام، خود را معرفی نکنند برابر قانون به علت داشتن غیبت، واجد شرایط استفاده از معافیت تحصیلی نخواهند بود.

تمدید مهلت نقل و انتقال نیمسال دوم دانشگاه آزاد

تا ۲۵ دی

بخشنامه تمدید مهلت درخواست نقل و انتقال نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۲-۹۳ دانشگاه آزاد اسلامی تا ۲۵ دی ماه به تمامی واحدها و مراکز دانشگاهی ابلاغ شد. به گزارش ایسنا، با توجه به شروع امتحانات پایان ترم و سپری شدن زمان نقل و انتقال نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۲-۹۳ در ۱۵ دی ماه تاریخ اخذ درخواست از دانشجویان به مدت ۱۰ روز دیگر یعنی تا ۲۵ دی ماه تمدید شد.

تمامی درخواست های دانشجویان متقاضی نقل و انتقال در چارچوب و ضوابط آیین نامه در مهلت مقرر نسبت به ثبت درخواست در سامانه اقدام و پاسخ نهایی به متقاضیان داده می شود.

معاون ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان تشریح کرد

جزئیات اعزام دانشگاهیان به حج عمره

اعزام دانشگاهیان به سرزمین وحی از هفتم فروردین ماه سال ۹۳ آغاز می شود. به گزارش ایسنا، محمد زارع معاون ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با اعلام این خبر افزود: اعزام دانشگاهیان به حج عمره از ۷ تا ۱۲ فروردین ماه با اعزام اساتید یک و دو نفره به سرزمین وحی آغاز می شود و سپس دانشجویان متاهل و اساتید سه نفره از ۱۲ فروردین ماه تا ۸ اردیبهشت اعزام می شوند و پسران مجرد نیز از ۸ تا ۲۹ اردیبهشت ماه راهی سرزمین وحی خواهند شد.

وی گفت: ۱۷ هزار دانشجو و استاد در این دوره به سرزمین وحی اعزام می شوند که این دانشگاهیان به مدت ۱۰ روز یعنی پنج روز در مدینه منوره و پنج روز در مکه مکرمه حضور خواهند داشت.

معاون ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در خاتمه همچنین درخصوص اعطای تسهیلات به زائرین دانشجو، گفت: ستاد عمره در حال پیگیری برای اختصاص وام به زائرین دانشجوست و به محض آنکه دستور مساعدی در این زمینه از سوی بانک عامل صادر شود، از طریق سایت لیبک به نشانی www.hnahad.ir به زائرین اطلاع رسانی خواهد شد.

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم خبر داد

بهره مندی دانشجویان از مزایای «بیمه سلامت» از بهمن

اعطای سبد کالا به دانشجویان متاهل

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با اشاره به اجرایی شدن طرح بیمه سلامت برای دانشجویان از بهمن ماه گفت: همه دانشجویان برای ثبت نام و انتخاب واحد در ترم آینده و همچنین استفاده از خوابگاه و تسهیلات صندوق رفاه باید بیمه سلامت داشته باشند. به گزارش ایسنا، کیوان مرادیان کوچک سراسری در یک نشست خبری درباره جزئیات بیمه سلامت دانشجویان، اظهار کرد: براساس تفاهمنامه منعقدۀ دانشجویان تنها ۱۵ درصد از کل سهم بیمه را پرداخت می کنند که حدود ماهیانه ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان و سالیانه کمتر از ۳۰ هزار تومان است اما با این وجود اگر حتی دانشجویی این مقدار را هم نداشته باشد ما در قالب وام به او می پردازیم تا هیچ بهانه و راه فراری وجود نداشته باشد. وی همچنین درباره بیمه تکمیلی دانشجویان تصریح کرد: قصد داریم این بیمه را به گونه ای مدیریت کنیم که به صورت نیمه اجباری شود.

وی با تاکید بر اینکه برای ترم بهمن هیچگونه افزایش قیمت در بحث اجاره بهای خوابگاه ها و تغذیه نخواهیم داشت، گفت: همچنین دانشجویان متاهلی که قرار است دولت به آنها سبد کالا بدهد، باید تا ۲۱ دی ماه به سایت صندوق رفاه مراجعه و مشخصات اولیه را در اختیار ما قرار دهند که برای معاونت برنامه ریزی ارسال کنیم.

معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد

رتبه ۱۸ ایران در عرصه پزشکی

میان ۲۳۸ کشور دنیا

معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به کاهش اعزام دانشجو به خارج کشور، گفت: در حال حاضر ۱۴ هزار دانشجوی علوم پزشکی در خارج کشور مشغول به تحصیل هستند. به گزارش ایسنا، دکتر سید امیر محسن ضیایی در نخستین هم اندیشی دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج کشور، گفت: در سال ۲۰۱۲ جمهوری اسلامی ایران از میان ۲۳۸ کشور دنیا در حوزه پزشکی در رتبه هجدهم قرار گرفت. این در حالی است که ۵۰ قطب آموزش پزشکی در کشور وجود دارد. معاون آموزشی وزارت بهداشت با بیان اینکه روند رو به افزایشی در تحصیلات تکمیلی در کشور داریم، گفت: در پنج سال اخیر ۴۱ درصد افزایش دانشجو در بخش علوم پزشکی داشته ایم.

خبر

اما و اگرهای افزایش مدت سربازی

در حالی که اخیراً از سوی ستادکل نیروهای مسلح، افزایش ماه‌های خدمت سربازی عنوان شده گفته می‌شود این افزایش خدمت، شامل سربازان اعزامی در سال جاری و سال گذشته نمی‌شود، مسئولان نظامی به مشمولان وعده داده‌اند که به محض تصویب قانون، از طریق رسانه‌ها این مسئله را اطلاع‌رسانی خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، مدتی است که بحث افزایش خدمت سربازی از ۲۱ ماه به ۲۴ ماه در بین مشمولان و البته مسئولان داغ شده است. هم‌اکنون بسیاری از مشمولان، برایشان این سوال وجود دارد که باید ۲۱ ماه خدمت کنند یا ۲۴ ماه؟ در این رابطه، معاون وظیفه عمومی نیروی انتظامی استان کرمان به این سوالات پاسخ داد.

سرهنگ محمود پارسا بیان اینکه در هفته‌های اخیر از سوی ستاد کل نیروهای مسلح، افزایش خدمت سربازی از ۲۱ ماه به ۲۴ ماه عنوان شده است، صراحتاً اعلام کرد که این قانون شامل حال کسانی که در سال‌های ۹۱ و ۹۲ به خدمت سربازی اعزام شده‌اند یا تا پایان سال جاری بر که اعزام به خدمت در یافت کنند نمی‌شود.

معاون وظیفه عمومی نیروی انتظامی استان کرمان گفته است: هر زمان که قانون افزایش خدمت سربازی به ۲۴ ماه تصویب شود، از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

وی با تأکید بر اینکه استفاده از سربات بسیج فعال نیز تا پایان اسال ادامه دارد، در خصوص تعویض کارت‌های قدیمی پایان با معافیت از خدمت گفت: متولدان سال ۱۳۶۰ به بعد تا پایان اسال برای تعویض کارت‌های خود مهلت دارند.

پارسا افزود: از ابتدای اسال تاکنون بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن برای تعویض کارت خود به کارت هوشمند در سراسر کشور ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد حدود یک میلیون تن، کارت‌های خود را دریافت کرده‌اند. وی ادامه داد: آن دسته از شهروندانی که حدود هشت ماه از زمان درخواست تعویض کارت‌هایشان می‌گذرد و تاکنون کارت خود را دریافت نکرده‌اند، باید برای پیگیری، به دفتر خدماتی که ثبت‌نام کرده‌اند مراجعه کنند.

معاون وظیفه عمومی پلیس کرمان با بیان اینکه کارت‌های معافیت و پایان خدمت هوشمند می‌شوند، گفت: با هوشمندشدن این کارت‌ها، امکان جعل آنها وجود ندارد.

وی همچنین به سولاتی که درباره وضعیت مشمولاتی که مشغول به تحصیل هستند، پاسخ داد و اظهار کرد: دانش‌آموزان و دانشجویان تا یکسال بعد از تحصیل، فرصت دارند که برای اعزام به خدمت سربازی مراجعه کنند و در صورت گذشت بیش از یکسال، سه ماه غیبت می‌خورند.

پارسا خطاب به متولدان قبل از سال ۱۳۵۴ گفت که می‌توانند از غفور هبری برای معافیت استفاده کنند.

محاكمه ۲ پسر نوجوان به اتهام قتل مربي بدنساز برای سرقت از خانه او

دو پسر نوجوان که پس از قتل مربي بدنساز از خانه او سرقت کرده بودند در دادگاه کيفری پای ميز محاکمه قرار گرفتند.

به گزارش مهر، در این پرونده حمید ۱۵ ساله و امیرحسین ۱۴ ساله متهم هستند در تاریخ ۹ دیماه سال گذشته مربي بدنساز خود به نام امير را با ضربه های چاقو به قتل رسانده اند.

دو پسر نوجوان به اتهام مشارکت در قتل عمدی و سرقت در شعبه ۱۱۳ دادگاه کيفری پای ميز محاکمه قرار گرفتند.

پدر مقتول در جلسه دادگاه با طرح شکایت علیه متهمان خواستار قصاص آنها شد.

سپس حمید در جایگاه قرار گرفت و با قبول اتهامش گفت: مدتی بود که به باشگاه بدنسازی می رفتم. جمعه‌ها باشگاه تعطیل بود و امیر در طبقه بالای باشگاه زندگی می کرد. یک روز او از من خواست که برای تمرین های بیشتر جمعه به خانه اش بروم، وقتی به خانه اش رفتم او مرا مورد آزار و اذیت قرار داد. تصمیم گرفتم از او انتقال بگیرم به همین خاطر جمعه بعد چاقو تهیه کرده و با دعوت امیر به خانه اش رفتم. او دوباره مرا مورد آزار و اذیت قرار داد اما نتوانستم به خاطر جنه قوی اش نقشه ام را عملی کنم. یک روز موضوع را به دوستم امیرحسین در مدرسه گفتم که او وقتی متوجه آزار و اذیت های مقتول شد قبول کرد در اجرای نقشه ام به من کمک کند. بر اساس نقشه روز حلته یک چاقو تهیه کرده و امیرحسین نیز از خانه ما یک تیغ موکت بری برداشت. دو نفری به خانه امیر رفتیم و در یک لحظه من از پشت سر به طرف مربي بدنسازی حمله کردو چند ضربه به بدنش زدم. امیرحسین نیز با تیغ موکت بری چند ضربه به پشت مقتول زد. بعد از جنایت یک قلک که در آن ۶۰۰ هزار تومان پول بود و دو راهوی بدنسازی را سرقت کرده و به خانه بازگشتم. رئیس دادگاه: با قصد قتل به خانه مقتول رفته بودید؟

متهم به قتل: بله. امیر باید کشته می شد و من برای کشتن او به خانه اش رفته بودم.

در ادامه جلسه دادگاه امیرحسین در جایگاه قرار گرفت که او نیز در دفاع از خود گفت: زمانی که حمید موضوع کشتن مربي اش را به من گفت تصور کردم دروغ می گوید اما وقتی اصرارهایش را دیدم همراه او رفتم. من با تیغ موکت بری تنها یک ضربه به مقتول زدم و تصور می کردم اگر مشارکت در قتل را قبول کنم حمید اعدام نمی شود. پس از دفاعیات وکلای متهمان و آخرین دفاع دو پسر نوجوان رئیس دادگاه ختم رسیدگی به پرونده را اعلام کرد.

هشدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان نسبت به ترویج شیطان پرستی در بروجرд

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان گفت: مواردی از شیطان پرستی در بروجرد دیده شد که با روش های اغانعی و قهری وارد عمل شدیم.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام علی اسماعیلیان در جلسه ستاد صیانت از حقوق شهروندی گفت: باید هماهنگی و نظارت کافی بر رسانه‌های ارتباط جمعی وجود داشته باشد. وی گفت: ارائه یارانه به مطبوعات استان و تشویق آثار هنری هنرمندان در راستای توسعه فرهنگی بود. اسماعیلیان تصریح کرد: با آثاری که با فرهنگ حجاب و عفاف مغایرت داشته برخورد کرده و در این رابطه سی‌دی‌ها و کُتی امحاء شده‌اند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان با بیان اینکه در بروجرд مواردی از شیطان پرستی مشاهده شد که با روش های اغنایی و قهری وارد عمل شدیم، اظهار کرد: متأسفانه برخی لباس ها و زیورآلات در بین بانوان و مردان نشان از شیطان پرستی دارد که این افراد به‌صورت ناآگاهانه از آنها استفاده می‌کنند و نیاز است که علائم آن را نشان دهیم.

وی با تأکید بر اینکه باید با اسامی بیگانه در استان برخورد شود، ادامه داد: کار اداره فرهنگ و ارشاد استان قهری نیست و باید در این راستا متولیان امر همکاری لازم را با این اداره کل داشته باشند. اسماعیلیان گفت: اجازه نمی‌دهیم در حوزه دیداری و شنیداری غذای فاسد روحی وارد سبد کالای مردم شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: کل دستگاه‌ها عملکرد خود را در خصوص حجاب و عفاف ارائه می‌دهند اما این امر نیازمند ضمانت اجرایی است.

جامعه

جدیدترین اظهارات سخنگوی قوه قضایه درباره مهم ترین پرونده های مطرح در دستگاه قضایی

سخنگوی قوه قضاییه در پنجاه‌وهفتمین نشست خبری با اصحاب رسانه، پاسخگوی سوالات خبرنگاران حوزه قضایی بود. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: متأسفانه در مقاطعی و از جمله در هفته‌های اخیر اخبار غیرواقعی، کذب و بعضاً جعلی یا تحریف شده در بعضی بولتن‌ها، سایت‌ها، شبکه‌های اجتماعی یا نشریات منتشر می‌شود. وی ادامه داد: این موارد هم از لحاظ شرعی و هم از لحاظ قانونی گناه و جرم است و هم موجب التهاب در جامعه می‌شود. ضمن اینکه این موارد سبب بی‌اعتمادی یا کم‌اعتمادی مردم به رسانه‌ها می‌شود.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: از طرفی بدیهی است که در این حالت زحمت دستگاه‌های انتظامی و قضایی زیادتیر می‌شود؛ لذا خواهش ما این است کسانی که صاحب نشریه یا سایتی هستند عنایت داشته باشند ببینند اخبار را از کجا می‌گیرند. گاهی پیش می‌آید یک سایت خبری را می‌زند و ۱۰ جای دیگر از آن خبر را نقل می‌کنند و این موجب دردسر می‌شود.

محسنی اژه‌ای گفت: مدتی است در بعضی شبکه‌های اجتماعی می‌آیند سایتی را به عنوان یک فرد یا شخصیت باز می‌کنند بدون اینکه آن فرد اطلاعی از این موضوع داشته باشد و در آن صفحه عکس‌ها و مطالبی درباره آن فرد گذاشته می‌شود. این مساله از دو جهت ایراد دارد و آن اینکه بدون اجازه او صفحه‌ای به نامش باز می‌کنند و دوم اینکه مطالبی را به نام او منتشر می‌کنند و این موجب بروز مشکلاتی می‌شود.

وی اظهار کرد: اخیراً به نام دبیر‌خانه کار گروه فیلترینگ صفحه‌ای باز کرده‌اند و گفته‌اند فلان سایت بسته شده یا می‌خواهد بسته شود و این امر موجب التهاب می‌شود.

سخنگوی قوه قضاییه از رسانه‌ها خواست این موضوعات را پیگیری کنند تا این کارهای خلاف صورت نگیرد.

محسنی اژه‌ای در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: همه می‌دانیم امروز بدخواهان اسلام و مسلمان در ایران و کشورهای دیگر تلاش می‌کنند فساد را ایجاد کنند و آن را گسترش دهند تا جوانان را آلوده کنند و به مطامع خود برسند.

وی افزود: وظیفه همگان و به‌خصوص حکومت است که جلوی فساد را بگیرد و هیچ کس نمی‌تواند به بهانه اینکه امروز نمی‌شود جلوی ماهواره، تکنولوژی و شبکه‌های اجتماعی را گرفت دست روی دست بگذارد و علیه فساد اخلاقی و اجتماعی که دارد در کشور انجام می‌شود کاری نکند. لذا باید تلاش کرد و اگر لازم است هزینه شود این کار صورت گیرد.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: اگر نمی‌توانیم صددرصد هم جلوگیری کنیم نباید رها کنیم، این خلاف است. مردم به حق از مسئولین و حکومت توقع دارند که جلوی فساد را بگیرد. به ویژه دستگاه‌هایی که وظیفه سنگین تری دارند باید تلاش کنند.

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: ممکن است گفته شود فلان شبکه اجتماعی استفاده مفیدی هم دارد. اگر امکان تفکیک باشد یعنی از فساد جلوگیری شود این کار انجام می‌شود اما اگر امکان تفکیک یعنی جلوگیری از فساد و استفاده از قسمت مفید نیست باید جلوگیری شود.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به ضرورت هوشیار بودن مردم در برابر افراد کلاهبردار، گفت: بعضی افراد کلاهبردار با عناوین مجعول از مردم اخاذی یا ایجاد مزاحمت می‌کنند، یعنی این افراد خود را مامور نیروی انتظامی، مامور دادگستری، قاضی یا صاحب عناوین دیگر قلمداد می‌کنند و از این طریق سر مردم را کلاه می‌گذارند.

وی افزود: من باز هم خواهش می‌کنم مردم توجه کنند. بعضی از موارد ممکن است پیچیده باشد ولی بعضی موارد دیگر خیلی روشن است که کلاهبرداری است. مثلاً کسی می‌آید می‌گوید اگر به من پول بدهی من کالای تو را ترخیص می‌کنم و می‌خواهم به فلانی هم بدهم. اگر این فرد می‌خواهد کار غیرقانونی بکند کسی که پول داده شریک جرم است. اما اگر این فرد اصلاً نمی‌تواند این کار را انجام دهد فردی که پول داده بعد از شش ماه تازه متوجه می‌شود سرش کلاه رفته و شکایت می‌کند.

خبرنگاری با اشاره به بازداشت میلیارد رفتی از سخنگوی دستگاه قضایی پرسید که دستگیری وی از سوی چه ارگانی بوده است که محسنی اژه‌ای پاسخ داد: دستگاه قضایی، دولت و مجلس از فعالیت‌های صحیح اقتصادی حمایت می‌کنند. اگر کسی فعالیت صحیح اقتصادی در زمینه ایجاد اشتغال و تولید داشته باشد و سالم باشد از آن حمایت می‌شود.

سخنگوی دستگاه قضاییه ادامه داد: اگر فردی جرمی مرتکب شد و مورد تعقیب قرار گرفت باید منتظر بمانیم تا رسیدگی به آن پایان یابد و ببینیم آیا وی مجرم است یا خیر؟ اگر بخواهیم از همان ابتدا فضای جامعه را با اخبار پر کنیم کشور ضرر می‌کند.

وی تصریح کرد: وی دارای شرکت‌های متعدد در داخل و خارج کشور بوده است، اما موضوعی که الا ن با آن روبرو شده‌اند این است که وی مبالغی را از برخی دستگاه‌ها یا قرار دادهایی را با آنها داشته که وجوه را به آنها برنگردانده است که این موضوع نیز قابل بررسی است؛ چرا که وی، اسنادی را ارائه داده است که باید بررسی شود که این اسناد جعلی است یا واقعیت دارد.

محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: وی در برخی سایت‌ها بیان کرد که بدهی بیش از دو میلیارد یورویی را پرداخت کرده است و سندها در این راستا منتشر شده اما بعداً کشف شد ریالی به حسابی که وی گفته واریز نشده، حال باید بررسی کرد که این اسناد جعلی بوده است یا خیر؟ آیا این مبلغ پرداخت شده است یا نه؟ سخنگوی دستگاه قضایی گفت: دستگاه قضایی بیش از یک ماه قبل وارد این داستان شد به دلیل اینکه مبلغ مذکور بسیار زیاد و قابل توجه است و قوه قضاییه نتوانسته نسبت به آن بی‌تفاوت باشد، اما همان دستگاه‌ها گفتند که ما داریم از طریق مذاکره جریان را هدایت می‌کنیم؛ بنابراین دستگاه قضایی تحقیقات را متوقف کرد. نامه‌ای از شرکت‌های نفتی به دست من رسید که شما تحقیقات را متوقف کنید و مجدداً نامه‌ای به ما زدن و گفتند که پولی به این حساب واریز نشده و خواستار این شدند که تحقیقات در این راستا ادامه پیدا کند.

وی در مورد دستگیری این میلیارد رفتی گفت: شواهد و اخباری به دست ما رسید که احتمال فرار

یکشنبه ۲۲ دی ۱۳۹۲ - شماره ۶۴۲

جدیدترین اظهارات سخنگوی قوه قضایه درباره مهم ترین پرونده های مطرح در دستگاه قضایی



ایشان وجود دارد، به همین دلیل این موضوع منجر به بازداشت وی شد که در حال حاضر در بازداشتگاه به وی اعلام شده که هر امکانی را که برای بازگرداندن پولی که از کشور خارج کرده بخواد در اختیار او قرار می‌دهیم.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: طبیعی است که از برخی افراد در رابطه با این فرد تحقیق شود، بنابراین باید دید رسیدگی به پرونده به کجا ختم می‌شود.

سخنگوی دستگاه قضاییه در پاسخ به سوال یکی دیگر از خبرنگاران در مورد تشکیل شعبه‌ای از قوه قضاییه در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی پرسید که وی گفت: این موضوع صحت ندارد و شعبه‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ تشکیل نشده است. این موضوع در حد پیشنهاد بود اما چنین چیزی مدنظر نیست.

خبرنگاری با اشاره به پرونده شرکت ورمی کمپوست در مورد آخرین جزئیات آن از سخنگوی دستگاه قضایی خواستار توضیح شد که وی گفت: پرونده‌ای در کرچ و ملارد در این راستا تشکیل شده که افراد متهم در ملارد دستگیر شدند. پرونده مذکور ابتدا در کرچ تشکیل شده بود و معلوم نیست که پرونده به تهران اهاله شود یا خیر، اما پرونده در حال رسیدگی است و برخی متهمین بازداشت هستند.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه در برخی از رسانه‌ها مطرح شده که پرونده معاون اول رییس جمهور پیشین در شرف صدور کیفرخواست است و وی در حال حاضر با قید وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی آزاد است، آیا پرونده مربوط به پرونده بیمه ایران، تأمین اجتماعی یا جعل مدرک دکتر است؟ گفت: هنوز حکم قطعی برای این پرونده صادر نشده به همین دلیل از بیان جزئیات بیشتر در رابطه با این مساله معوموم اما باید این را بگویم که مبلغی که عنوان شده مبلغ صحیحی نیست و پرونده به دادگاه نرفته است. باید گفت که پرونده در رابطه با موضوعاتی که در سوال مطرح شد، نیست.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا با وجود اعلام قبلی شما مبنی بر رسیدگی به پرونده احمدی‌نژاد در شانزدهم دی ماه امروز به پرونده محمود احمدی‌نژاد رسیدگی نشده، گفت: وقتی که اعلام کردند وقت نظارتی بوده است نه وقت رسیدگی. من در آن جلسه مفصل توضیح دادم که در قانون در مورد برخی مقامات مانند رییس جمهور پیش‌بینی شده است که اگر مرتکب جرمی شوند مانند بقیه افراد پرونده در دادگستری رسیدگی می‌شود. نحوه رسیدگی را هم قانون مشخص کرده است. از جمله اینکه در این مورد پرونده به دادسرا نمی‌رود بلکه مستقیماً دادگاه رسیدگی می‌کند. وی گفت: لذا این پرونده که مطرح شده دارد مرحله دادرسانی و دادگاهی را با هم در دادگاه طی می‌کند. یعنی شکایات خصوصی و شکایات مجلس هنوز باید مرحله مقدماتی را طی کند.

محسنی اژه‌ای در رابطه با تفاوت وقت نظارتی با وقت رسیدگی، گفت: گاهی پرونده معد رسیدگی است. یعنی همه مسائل برای رسیدگی آماده است. در این مورد وقت را تعیین می‌کنند و به فردی که باید در دادگاه حاضر شود می‌گویند شما در فلان روز به دادگاه باید وقت نظارتی، پرونده آماده رسیدگی نیست. مثلاً استعلامی شده یا کسی را به عنوان مطلع دعوت کرده‌اند.

سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: در وقت نظارتی، رییس دادگاه زمان را تعیین نمی‌کند بلکه به دفتر می‌گوید این استعلام‌ها باید انجام شود یا فرضاً از مجلس می‌خواهد مستندات خود را ارائه کند و در این مورد قاضی به دادگاه می‌گوید در وقت نظارتی این موضوعات را پیگیری کند.

وی گفت: من یادم نیست ولی اگر گفته‌ام وقت رسیدگی است، یا اشتباه از من بوده یا از قاضی که اعلام کرده است.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا احضاریه‌ای برای احمدی‌نژاد مبنی بر لزوم حضورش در شانزده دی در دادگاه ارسال شده است؟، گفت: خیر، برای این روز احضاریه ارسال نشده است. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سوال که نتیجه عدم حضور احمدی‌نژاد چیست؟ گفت: این مساله دیگری است و از قبل نمی‌توان قضاوت کرد.

محسنی اژه‌ای در ادامه در پاسخ به سوالی درباره اظهارات علی مطهری و اینکه آیا نماینده مجلس مصونیت دارد یا خیر؟ گفت: طبق قانون اساسی، نماینده مجلس در راستای وظایف نمایندگی‌اش می‌تواند راجع به هر موضوعی اظهارنظر کند و کسی نمی‌تواند در این زمینه متعرض او شود. اما اگر چنانچه نماینده‌ای در نطق پیش از دستور خود مطلبی گفت و به شخص، نهاد یا یک شخصیت حقوقی توهین کرد، حتماً می‌شود او را تعقیب کرد؛ زیرا توهین جزء وظایف نمایندگی نیست.

وی ادامه داد: اگر نماینده‌ای به نماینده دیگر توهین کرد آن نماینده می‌تواند شکایت کند. اگر نماینده به فردی در خارج از مجلس توهین کند یا افترا بزند یا این کار را در مورد نهاد، شخصیت و مقامی در داخل یا خارج از مجلس انجام دهد، کاملاً قابل تعقیب است.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: یک بخش این است که آیا فردی که در آنجا صحبت می‌کند مصونیت مطلق دارد؟ خیر. در تفسیری که شورای نگهبان ارائه کرد با صراحت و با پنج نوع استدلال گفت که این اصل از قانون اساسی مانع از آن نیست که اگر نماینده‌ای مرتکب جرمی شد، قوه قضاییه نتواند تعقیب کند. و اگر چنین باشد این یک تبعیض نارواست.

وی اظهار کرد: در قانون اساسی ما همه افراد در برابر قانون مساوی‌اند و اگر کسی نتواند توهین کنند یا فحش بدهد و مصون باشد این تبعیض نارواست.

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: در تبصره ماده ۹ قانون جدید آیین‌نامه داخلی مجلس آمده است که اگر کسی از این ماده تخلف کند، قابل تعقیب است. در تبصره‌ها و مواد دیگری از این قانون، مواردی آمده است که وقت نیست من درباره آنها توضیح دهم، اما باید گفت ممکن است در یکی از این تبصره‌ها اختلاف برداشتی شود ولی این امر باید مجرای خود را طی کند.

دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا با وجود هیات نظارت بر مطبوعات، قوم، قضاییه وارد پرونده‌های مطبوعاتی می‌شود، گفت: ما یک هیات نظارت بر مطبوعات داریم که طبق قانون مطبوعات از اعضای تشکیل شده است و رییس آن وزیر ارشاد است. این هیات وظایفی دارد ولی معنایش این نیست اگر در نشریه‌ای جرمی واقع شد قوه قضاییه رسیدگی نکند.

ادامه در صفحه ۱۰

سناریوی مرگبار زوج جنایتکار برای انتقام از افسر پلیس آگاهی

رئیس دادگاه سپس با تفهیم اتهام به بهرام از او خواست در برابر اتهام معاونت در قتل از خود دفاع کند.

بهرام نیز با رد اتهامش گفت: شب حادثه قصد داشتم به روستای خودمان بروم اما ماشینی به سمت روستایمان نمی‌رفت به همین خاطر به خانه حسین رفتم تا صبح راهی روستایمان شوم. آن شب حسین به من گفت که مامور پلیس مزاحم همسرش شده و قصد دارد از حضور او در خانه شان فیلم بگیرد. وقتی مقتول وارد خانه شد قصد داشتیم از او فیلم بگیریم که با حسین درگیر شد. حسین نیز با چوب چند ضربه به سر او زد. من فقط تماشاگر این صحنه بودم و هیچ دخالتی در قتل نداشتم.

آخرین متهمی که در جایگاه قرار گرفت رقیه ۲۹ ساله بوددی که با تکذیب اعترافات قبلی خود گفت: شوهرم به من بدبین بود و به همین خاطر از هم طلاق گرفتم اما پس از چند روز به خاطر بچه هایمان دوباره به خانه باز گشتم. مقتول مسئول پرونده همسرم بود و در مسیر طلاق به من کمک می‌کرد. شوهرم وقتی متوجه ارتباط تلفنی من و مقتول شد خواست که مامور پلیس را به خانه دعوت کند من هم این کار را انجام دادم و شوهرم میثم را با ضربه های چوب به قتل رساند.

پس از آخرین دفاعیات متهمان و وکلای شان قضات دادگاه برای صدور حکم وارد شور شدند.

و باهم درگیر شدیم. با یک چوبدستی که در دستام بود چند ضربه به سرش زدم بعد هم از او فیلم گرفه و وقتی حالش بد شد پیکر نیمه جانش را داخل خودرویش قرار داده و در یک جاله فرعی رها کردم.

رئیس دادگاه: اگر مقتول مزاحم همسرت می‌شد چرا علیه او شکایتی را مطرح نکردی؟

متهم به قتل: در این رابطه به دادسرا و پلیس مراجعه کردم اما به من گفتند پیامک مدرک نیست و باید در این رابطه مدرکی ارائه دهی.

رئیس دادگاه: همسرت در بازجویی هامدعی شد به دلیل این که یک بار از سوی مقتول دستگیر شده بودی از وی کینه داشته و به همین خاطر همسرت را مجبور کردی تا از طریق پیامک مقتول را به بهانه شام به خانه تان دعوت کند بعد هم با همدستی دوست مامور پلیس را به قتل رسانده ای دوست نیز در بازجوییها تاکید کرده که برای انتقام جویی اقدام به این کار کرده بودی.

متهم به قتل: من قصد کشتن مقتول را نداشتم و فقط می‌خواستم دست و پای او را ببندم و از حضورش در خانه ام قیلم بگیرم. در ادامه جلسه دادگاه وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت: موکلم به تهایی نمی‌توانسته مرتکب این قتل شده باشد و در حال حاضر بافرین بازی همه تقصیر را به گردن گرفته است. فقط در این جایک سوال مطرح است که ساعت ۱۱ شب مقتول در خانه رقیه چکار می‌کرده است؟

کلیدخوردن کمپین تبلیغات

بشار اسد برای دور آینده

انتخابات ریاست جمهوری سوریه

جمعی از دوستداران بشار اسد با راه‌اندازی کمپینی تحت عنوان "تجدید میثاق" تبلیغات نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری آتی را آغاز کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری سوریه نیوز، جمعی از حامیان بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در یکی از صفحات پایگاه اجتماعی "فیس‌بوک" تحت عنوان "دوستداران بشار اسد" با راه‌اندازی کمپینی با عنوان "تجدید میثاق" تبلیغات برای نامزدی و انتخاب مجدد وی در انتخابات ریاست جمهوری آتی در سوریه را که احتمالا اواسط سال جاری میلادی برگزار شود آغاز کردند. در این صفحه جمعی از حامیان اسد در لاذقیه و دمشق از وی خواستند تا برای انتخابات آتی ریاست جمهوری نامزد شود.

کمپین مذکور با شعار "پایداری، مقاومت پیروزی و بازسازی" فعالیت می‌کند و شامل تصاویری از بشار اسد و شعارهای انتخاباتی از جمله "آی اسد ما جز تو کسی را انتخاب نمی‌کنیم و دوست داریم" است.

فعالیت اسد برای نامزدی مجدد وی پس از آن آغاز شد که در شماری از مصاحبه‌ها و گفتگوهای تلویزیونی اسد اعلام کرده بود که اگر مردم سوریه بخواهند و تمایل داشته باشند در انتخابات نامزد خواهد شد.

متوقف شدن شمارش قربانیان جنگ

داخلی سوریه از سوی سازمان ملل

با ادعای عدم دسترسی

به مناطق جنگ زده این کشور

دفتر حقوق بشر سازمان ملل شمارش قربانیان جنگ سوریه را به دلیل آن که مقامات این سازمان دسترسی کافی به مناطق جنگ زده برای بررسی این آمار ندارند، به حال تعلیق در آورد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، دفتر کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در ماه ژوئیه گفت، بیش از ۱۰۰ هزار نفر در جنگ داخلی سوریه کشته شده‌اند و بدین منظور تنها قربانیانی را شمارش کرده که نام و مکان و تاریخ مرگ آنها قابل بررسی بوده است. این در حالی است که گروه دیده‌بان حقوق بشر وابسته به مخالفان سوری که مقر آن در انگلیس است نیز در آمار جداگانه خود میزان تلفات این جنگ را ۱۳۰ هزار تن ذکر کرده است.

تحقیقات دادستانی چین

از ۳۷ هزار مقام دولتی این

کشور به اتهام دست داشتن

در ۲۷ هزار پرونده فساد مالی

رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند، این کشور در فاصله زمانی بین ژانویه تا نوامبر سال گذشته میلادی از حدود ۳۷ هزار مقام این کشور در بیش از ۲۷ هزار پرونده فساد مالی تحقیقات به عمل آورد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری شینهوا اعلام کرد که این گزارش به یک بیانیه دادستانی چین اشاره کرده است. ماه اکتبر کائو جیانمینگ دادستان کل چین به کنگره ملی خلق چین گفت که بین ژانویه ۲۰۰۸ تا اوت گذشته ۲۰۰ هزار نفر به سبب دریافت رشوه و یا اختلاس مورد تحقیق قرار گرفتند. شی جینپینگ رهبر حزب کمونیست چین از زمانی که رییس جمهوری این کشور شد به سختی تلاش کرده با هر گونه فساد مقامات این کشور برخورد کند. وی تهدید کرده هم با مقامات بالا دستی و هم مقامات سطح پایین برخورد خواهد کرد تا پاکی حزب کمونیست حفظ شود.

دور جدید درگیری‌ها در شمال لبنان

منابع لبنانی از آغاز مجدد درگیری در شمال این کشور و زخمی شدن دو تن در این درگیری‌ها خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری الشرق الاوسط، درگیری‌ها میان ساکنان شهر طرابلس در شمال لبنان شنبه شب بار دیگر از سر گرفته شد. به گفته منابع لبنانی در این در این درگیری‌ها دو تن زخمی شدند. همچنین به گفته این منابع دو خمپاره به اطراف منطقه آلمنکوبین در طرابلس اصابت کرد و درگیری‌های پراکنده‌ای در مناطق مختلفی از این شهر رخ داد. منطقه جبل محسن که ساکنان آن از حامیان نظام سوریه هستند، از مدت‌ها قبل شاهد درگیری ساکنان این منطقه با ساکنان اهل سنت در منطقه "باب التبانة" که اکثر از منتقدان نظام سوریه هستند، است.

پژوهشگران استرالیایی گزارش دادند

هزینه ۴۰ تریلیون دلاری آمریکا

در حمایت و تامین امنیت رژیم صهیونیستی!

بر اساس تازه‌ترین پژوهش که توسط یک پایگاه استرالیایی انجام شد، آمریکا تاکنون ۴۰ تریلیون دلار برای حمایت و تامین امنیت رژیم صهیونیستی اختصاص داده است.

به گزارش ایسنا به نقل از سایت خبری الوطن العربی، یک پایگاه استرالیایی در تازه‌ترین پژوهش خود اعلام کرد که آمریکا تاکنون ۴۰ تریلیون دلار را برای حمایت از امنیت رژیم صهیونیستی و اقدامات این رژیم اختصاص داده که از این مقدار ۱۰ تریلیون دلار صرف نسل‌کشی مسلمانان در جهان شده است.

بر اساس این پژوهش، آمریکا این مقدار از کمک‌های خود را برای حمایت از اشغالگری‌ها و ثبات اقتصادی، نظامی و اجتماعی رژیم صهیونیستی اختصاص داده است. همچنین این پژوهش نشان داد که از سال ۱۹۷۰ آمریکا به شکلی چشمگیر حامی اسرائیل در خارج و صهیونیست‌های نژادپرست در داخل شد و هزینه حمایت مالی آمریکا از این رژیم تاکنون به ۴۰ تریلیون دلار رسیده که آمریکایی‌ها به تنهایی بار آن را بر دوش کشیدند، اما هزینه‌های انسانی که بر دوش آمریکایی‌هاست بیشتر از این است چرا که این مساله تاکنون به کشته شدن آمریکایی‌ها و اجرای طرح‌های آمریکا برای پاکسازی نژادی و کشتار مسلمانان در خارج و یا هدف حمایت از امنیت تل‌آویو به جای حفاظت از آمریکایی‌ها در داخل انجامیده که این طرح به تنهایی هشت الی ۱۰ تریلیون دلار برای آمریکا هزینه برداشت.

بر اساس این پژوهش، آمریکا در سال‌های ۱۹۴۸ تا ۲۰۰۳، سه تریلیون دلار به حمایت از اسرائیل حدود شش تریلیون دلار نیز برای حمایت از جنگ در عراق و افغانستان

فرمانده سابق نیروی دریایی رژیم صهیونیستی:

سامانه دفاعی برای مقابله با موشک‌های حزب الله نداریم

مدیرترانه و همچنین ناوها و کشتی‌های نظامی و اسلحه‌ها را هدف قرار دهد. وی تصریح کرد: با تغییراتی که روی سامانه‌های موشکی "یاخونت" صورت گرفت این سامانه بزرگترین چالش علیه اسرائیل به شمار می‌رود و اسرائیل هم سامانه دفاع موشکی برای مقابله با آن ندارد.



ماروم گفت: اسرائیل سامانه‌های

ضد موشک روسی در اختیار دارد که مافوق صوت است اما موشک یاخونت از میان دیگر موشک‌ها پیشرفته‌تر است. و با ارتفاعی کم بر روی سطح دریا به پرواز درمی‌آید و برد آن به حدود ۳۰۰ کیلومتر می‌رسد و بدین ترتیب می‌تواند به تمام سواحل اسرائیل برسد.

این اظهارات ژنرال اسرائیلی با گزارش‌های مقامات اسرائیلی مبنی بر این که تل آویو آماده است با خطرناک‌ترین سناریوها مقابله کند، تناقض دارد.

آموزش بیش از ۱۰ هزار نیروی ویژه ضربت برای امنیت جام جهانی فوتبال در برزیل



وزارت دادگستری و یکی از مقام‌های ارشد امنیتی برزیل اعلام کردند، این کشور به بیش از ۱۰ هزار تن از نیروهای نخبه امنیت فدرال آموزش‌های ویژه‌ای می‌دهد تا به کنترل بهتر اعتراض‌های احتمالی در جریان مسابقات جام جهانی سال جاری میلادی کمک کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سرهنگ الکساندر آگوستو آرگان، فرمانده نیروهای نخبه امنیت ملی گفت، این ۱۰ هزار نیروی ضربت انتخاب شده از نیروهای پلیس سراسر برزیل، در ۱۲ شهر این کشور که از ۱۲ ژوئن (۲۲ خرداد) تا ۱۳ ژوئیه (۲۲ تیر) سال جاری میلادی میزبان مسابقات جام جهانی خواهند بود، مستقر می‌شوند.

وی افزود: ما پیش از آنکه این اعتراض‌ها در سال ۲۰۱۳ میلادی رخ دهد، به این شرایط امنیتی در جریان جام جهانی پرداخته‌ایم چرا که ما منتظر نمی‌مانیم تا مساله‌ای رخ دهد. ناآرامی ایجاد شده در پی اعتراضات اخیر ما را نگران کرده است. وزارت دادگستری که بر نیروهای امنیت ملی نظارت دارد، در بیانیه‌ای تایید کرد که بیش از ۱۰ هزار تن از نیروهای امنیت ملی از سال ۲۰۱۱ میلادی برای کنترل اعتراضات آموزش دیده‌اند و در جریان جام جهانی از این نیروها استفاده خواهد شد و اقدامات امنیتی پلیس و سربازان محلی را تحکیم می‌بخشند.

در اوج اعتراضات اخیر، یک میلیون تن در یک روز به خیابان‌های سراسر برزیل آمده و در ابتدا نسبت به کرایه بالای اتوبوس، فساد و خدمات ضعیف عمومی و سپس نسبت به صرف هزینه‌های میلیارد دلاری برای جام جهانی و المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو دست به اعتراض زدند. در خصوص این مساله پلیس با انتقادات شدید برای سرکوب وحشیانه معترضان از جمله استفاده از اسپری فلفل، گلوله‌های پلاستیکی و پرتاب نارنجک مواجه شد.

معترضان شعار می‌دادند: جام جهانی در اینجا برگزار نخواهد شد. فیفا برو خانه خودت.

این اعتراضات مصادف شد با تورنمنت جام کنفدراسیون‌ها که یک تورنمنت مقدماتی برای جام جهانی محسوب می‌شود. جروم والک، مقام ارشد فیفا در مساله جام جهانی اخیرا گفته این تورنمنت از بالاترین سطح شرایط امنیتی که شما می‌توانید تصورش کنید، بهره‌مند بود تا از هرگونه ناآرامی جلوگیری شود.

وی افزود، از واکنش پلیس در جریان اعتراضاتی که شش شهر میزبان جام کنفدراسیون‌ها را تحت تاثیر قرار داده بود، بسیار راضی است. در این رویداد درگیری‌های شدیدی میان معترضان و نیروهای پلیس درست چند صد متر دورتر از استادیوم‌های مورد نظر صورت گرفته بود.

این تورنمنت طبق برنامه در جریان است و هیچ یک از مسابقات منتفی نشده است. والک گفت، اگر در سال جاری نیز این اعتراضات ادامه داشته باشد وی همان واکنش پلیس را توقع دارد.

خبر...

احضار دختر پادشاه اسپانیا به دادگاه

به اتهام جرایم مالیاتی و پولشویی



دادگاه جزیره مایورکای اسپانیا اعلام کرد، دختر کوچک خوان کارلوس، پادشاه اسپانیا به دادگاه احضار شده تا در قبال اتهامات جرایم مالیاتی و پولشویی پاسخگو باشد.

به گزارش ایسنا به نقل از صدای روسیه، کریستینا، دختر ۴۸ ساله خوان کارلوس پادشاه اسپانیا نخستین فرد از بستگان پادشاه اسپانیا است که به سبب ارتکاب جرم به دادگاه می‌رود.

همسر وی ایناکی اورداناگارین، در ارتباط با اختلاس بودجه عمومی تحت تحقیقات قرار دارد و پای کریستینا نیز به امور تجاری همسرش کشیده شده است.

وی به سبب اتهاماتی مبنی بر اینکه همسرش از میلیون‌ها یورو بودجه عمومی سوءاستفاده کرده به دادگاه احضار شده است.

وی کوچکترین دختر پادشاه خوان کارلوس و نخستین فرد از خانواده شخصی پادشاه است که به دادگاه می‌رود.

یک قاضی تحقیقات نام وی را به عنوان متهم پرونده مجرمانه مربوط به فرار از مالیات و سوءاستفاده‌های همسرش مطرح کرد.

در تاریخ اسپانیا برای نخستین بار است که یکی از بستگان نزدیک پادشاه به دادگاه می‌رود.

جک استرا: تونی بلر تحت فشار بوش

من را از وزارت خارجه انگلیس برکنار کرد



جک استرا معتقد است که تونی بلر تحت فشار کاخ سفید او را از وزارت خارجه انگلیس اخراج کرده است. به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی میل نوشت: جک استرا، وزیر امور خارجه اسبق انگلیس که در طول جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ هدایت دستگاه دیپلماسی انگلیس را بر عهده داشته از این سمت برکنار و به ریاست مجلس عوام تنزل یافت.

وی گفته پس از آنکه او همکاری انگلیس با آمریکا در

حمله احتمالی علیه ایران را رد کرد، جرج دبلیو بوش، رئیس جمهور سابق و جنگ‌طلب آمریکا برای اخراج او از سمتش دست به کار شد.

استرا گفت: محافظه‌کارهای کاخ سفید از من ناراضی بودند. تاکید من در سال ۲۰۰۴ بر اینکه جنگ با ایران قابل تصور نیست، حتی باعث بروز درگیری با تونی بلر، نخست‌وزیر وقت انگلیس شد. اگر اخراج نمی‌شدم می‌توانستم یک دوره دیگر نیز بلر را در مقام نخست‌وزیری انگلیس نگاه دارم اما او خودش نخواست.

درآمد ۱۳ میلیون پوندی نخست‌وزیر سابق

انگلیس طی سال گذشته میلادی



درآمد تونی بلر، نخست‌وزیر پیشین انگلیس از شرکت‌های تجاری‌اش با افزایش چشمگیر سود در سال ۲۰۱۳ به ۱۳ میلیون پوند رسید. به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین نوشت: حساب‌های جدید باز شده در آژانس اجرایی کارخانجات انگلیس نشان می‌دهند که یکی از سرمایه‌گذاری‌های شبکه پیچیده نهادهای مالی تونی بلر، نخست‌وزیر سابق انگلیس با افزایش ۵۰ درصدی سود همراه بود و به دو میلیون پوند نزدیک شده است.

بلر از زمان خروجش از صحنه سیاست در سال ۲۰۰۷، از طریق تجارت‌های مختلفه میلیون‌ها پوند به دست آورده است. بلر تاکید کرده است که هدفش از این اقدامات تبدیل شدن به یک فرد ثروتمند نیست، بلکه در درآمد خود در پروژه‌های بشردوستانه و خیریه استفاده می‌کند. این اظهارات در حالی مطرح می‌شوند که تونی بلر به یکی از گران‌قیمت‌ترین سخنرانان عمومی در جهان تبدیل شده که با جت خصوصی‌اش پرواز می‌کند. بلر همچنین یک خانه چند میلیون پوندی در لندن دارد. شرکت‌های ویندراش (Windrush) و فایرراش (Firerush) که متعلق به بلر هستند، در یک سال گذشته افزایش قابل توجهی را در سود خود تجربه کردند. این در حالی است که دفتر تونی بلر در واکنش به این آمارها اعلام کرد که بلر مالیات شرکت‌های خود را کامل پرداخت می‌کند. یکی دیگر از پر درآمدترین کارهای بلر، مشاوره دادن به دولت قزاقستان است. با توجه به اینکه سازمان عفو بین‌الملل، قزاقستان را به دلیل سابقه سباهش در زمینه حقوق بشر سرزنش می‌کند، بلر نیز برای همکاری با این کشور مورد انتقاد قرار گرفته است.

ادامه تظاهرات ضد حکومتی

در اعتراض به سرکوبگری‌های رژیم آل خلیفه در بحرین



مردم بحرین در روزهای آغازین سال ۲۰۱۴ میلادی با برگزاری تظاهرات گسترده‌ای خواهان اصلاحات دموکراتیک در این کشور شده و ادامه سرکوب‌گری‌های رژیم آل خلیفه را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، روزنامه الوسط بحرین نوشت: جمعی از مخالفان بحرینی نخستین روزهای سال ۲۰۱۴ میلادی را با تظاهرات گسترده علیه رژیم آل خلیفه آغاز کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات که روز جمعه گذشته در منامه برگزار شد، با سر دادن شعارهایی خواهان برقراری دموکراسی در این کشور و آزادی زندانیان سیاسی از زندان‌های رژیم آل خلیفه شدند. همچنین شرکت‌کنندگان در این تظاهرات استفاده رژیم آل خلیفه از زور برای سرکوب تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم بحرین را محکوم و اعلام کردند تنها راهکار سیاسی برای حل بحران در بحرین کنار گذاشتن گزینه امنیتی است.

کوتاه از سراسر جهان

ممانعت مجدد روسیه

از تصویب بیانیه ضدسوری در شورای امنیت

روسیه بار دیگر از تصویب بیانیه ضد سوری در شورای امنیت سازمان ملل در خصوص تحولات جاری در این کشور، جلوگیری کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، هدف از این بیانیه که پیش نویس آن از سوی انگلیس ارائه شده بود، انتقاد از حمله دولت سوریه به شهر حلب است. انگلیس با هدف انتقاد از این اقدام دولت سوریه سندی را در این باره تنظیم و منتشر کرده بود. این در حالی است که یک دیپلمات غربی مدعی شده که شورای امنیت سازمان ملل نمی تواند در این خصوص سکوت کند.

این مقام غربی هم چنین مدعی شد که این بیانیه مساله تعجب آوری نیست. بیانیه مذکور در حالی منتشر شده که جامعه بین المللی در حال آمادگی برای برگزاری نشست ژنو ۲ در خصوص سوریه است تا به بحران انسانی در این کشور خاتمه دهد و زمینه آشتی ملی را فراهم آورد.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی:

با پایتختی قدس برای کشور فلسطین موافقت نمی کنم،

حتی به قیمت شکست مذاکرات!

نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، حتی به قیمت شکست مذاکرات صلح خاورمیانه نیز حاضر نیست با تعیین قدس به عنوان پایتخت کشور فلسطین موافقت کند.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه عبری زبان هآرتص، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی جمعه گذشته در میان جمعی از وزرای حزب "لیکود" اعلام کرد که حتی به قیمت شکست مذاکرات صلح نیز حاضر نیست بپذیرد که قدس پایتخت کشور فلسطین باشد.

وی اعلام کرد: با توافق چارچوبی که جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در حال آماده کردن آن است در خصوص مساله قدس موافقت نمی کند.

بنا به نوشته روزنامه هآرتص نتانیاهو تاکید کرده با توافقنامه چارچوبی که در آن به پایتختی قدس برای کشور فلسطین ولو به مدت یکسال اشاره شده باشد، موافقت نمی کند و حتی به قیمت شکست مذاکرات به مواضع خود پایبند است.

دور جدید حملات جنگنده های رژیم صهیونیستی

به نوار غزه

جنگنده های رژیم صهیونیستی پنجشنبه گذشته بار دیگر جنوب غزه را هدف حملات خود قرار دادند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، جنگنده های رژیم صهیونیستی منطقه ای را در شهر رفح، واقع در جنوب نوار غزه هدف قرار دادند.

مسئولان صهیونیست مدعی شدند که هدف حمله یک اردوگاه آموزش شبه نظامیان بوده است.

گزارشی درباره خسارات و یا تلفات احتمالی این حمله منتشر نشده است. ارتش رژیم صهیونیستی نیز مناطقی در نوار غزه را هدف حملات خود قرار داده بود که در آن چند فلسطینی زخمی شدند.

کشته شدن ۱۵ نفر و جراحت ۲۰ تن دیگر

بر اثر انفجار تروریستی در بغداد

منابع امنیتی عراق اعلام کردند که در یک انفجار تروریستی در بغداد که ظهر پنجشنبه گذشته به وقوع پیوست بیش از ۳۰ تن کشته و زخمی شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، این انفجار در میان داوطلبان پیوستن به ارتش

عراق رخ داد که در آن دست کم ۱۵ تن کشته و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. بنا به گفته مسئولان عراقی، شدت انفجار بسیار زیاد بوده و احتمال افزایش شمار قربانیان زیاد است.

ادامه عملیات ارتش عراق در استان الانبار این کشور

کاهش ۶۰ درصدی قدرت گروه های مسلح وابسته به القاعده در عراق

در حالی که ارتش عراق برای هشتمین روز متوالی عملیات نظامی در استان سنی نشین الانبار را ادامه می دهد،

یک مقام ارشد عرقی اعلام کرد که ارتش موفق شده ۶۰ درصد از قدرت گروه های مسلح وابسته به القاعده را بکاهد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، در هشتمین روز پیاپی از عملیات ارتش عراق در استان الانبار در غرب این کشور یکی از مسئولان نظامی عراق از موفقیت ارتش در کاهش ۶۰ درصدی قدرت نظامی گروه های وابسته به القاعده خبر داد.

انور امین، فرمانده نیروی هوایی عراق اعلام کرد که جنگنده های ارتش این کشور بیش از ۴۰۰ پرواز را در مناطقی که گروه های مسلح القاعده در آن مستقر هستند ظرف یک روز انجام داده است.

وی افزود: ارتش تاکنون ۶۰ درصد از قدرت نظامی گروه های مسلح را کاهش داده و به موفقیت های زیادی دست یافته است.

در فلوجه نیز به منظور خروج کامل ساکنان این شهر جهت آغاز عملیات نظامی آرامش حکمفرما است.

هلال احمر عراق اعلام کرد که تعداد خانواده هایی

تاثیر شکننده افشای یک میلیون و ۷۰۰ هزار

سند محرمانه توسط اسنودن بر ارتش آمریکا



قانون گذاران آمریکایی پنجشنبه گذشته با استناد به یک گزارش محرمانه پنتاگون هشدار دادند اقدام ادوارد اسنودن در دزدی ۱/۷ میلیون سند محرمانه به صورت

بالقوه می تواند نیروهای نظامی آمریکا را در سراسر جهان با خطری مرگبار مواجه کند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه صدای روسیه، دوشنبه هفته گذشته وزارت دفاع آمریکا سندی محرمانه را برای نمایندگان بلندی پایه کنگره آمریکا فرستاد که در آن به بررسی تاثیرات بالقوه افشاجری های ادوارد اسنودن، مقاطعه کار امنیتی سابق آژانس امنیت ملی آمریکا پرداخته است. این گزارش به صورت علنی منتشر نشده است.

ژنرال مایکل فیلیپ، رئیس آژانس اطلاعاتی دفاعی آمریکا ظاهرا پس از آنکه مساله دزدی اسناد محرمانه توسط اسنودن افشا شد یک نیروی ضربت در پنتاگون به نام نیروی ضربت شماره دوی بازبینی اطلاعات تشکیل داد.

ظاهرا این نیروی ضربت در هماهنگی با دیگر اعضای جامعه اطلاعاتی آمریکا و همچنین نیروهای ارتش و فرماندهی های رزمی اقدامات خود را انجام داده است. سخنگوی آژانس اطلاعاتی دفاعی آمریکا که نام خود را فاش نساخته گفت: هدف این اقدامات ارزیابی تاثیرات بالقوه به خطر افتادن این اطلاعات و وزارت دفاع آمریکا بوده است.

به گفته این سخنگو تنها یک ارزیابی اولیه به قانونگذاران آمریکایی داده شده و این نیروی ضربت همچنان با بازبینی اطلاعات بیشتر به کار خود ادامه می دهد. قانونگذاران آمریکایی هشدار دادند که اسناد مسروقه ادوارد اسنودن شامل حجم بزرگی از اطلاعات محرمانه

انتقال اولین بخش از سلاح های شیمیایی سوریه به یک کشتی دانمارکی برای امحا در دریا

سازمان منع استفاده از سلاح های شیمیایی اعلام کرد که اولین بخش از سلاح های شیمیایی سوریه به کشتی دانمارکی انتقال داده شد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیه ایوم، سازمان منع سلاح های شیمیایی در بیانیه ای اعلام کرد: اولین بخش از سلاح های شیمیایی سوریه پس از انتقال از دو پایگاه به بندر لاذقیه در این کشور به کشتی دانمارکی منتقل شد. در این بیانیه آمده است که در کنار این کشتی، کشتی هایی از دانمارک، نروژ و همچنین سوریه وجود داشت. قرار است که این کشتی در نزدیکی سواحل در دریا بماند تا مواد شیمیایی مهم تر و دارای اولویت نیز به بندر برسد. این اقدامات بر اساس طرح سازمان منع سلاح های شیمیایی صورت گرفت که بر اساس آن سلاح های شیمیایی سوریه با کشتی های دانمارکی و نروژی به بندری در ایتالیا می رسند و سپس از آنجا به کشتی آمریکایی منتقل و در دریا امحا می شوند. در همین راستا سیگرید کاگ، رئیس هیات مشترک سازمان ملل و سازمان منع تسلیحات شیمیایی در بیانیه ای عنوان داشت: کشتی های روسی، دانمارکی، چینی و نروژی وظیفه حفظ امنیت کشتی دانمارکی را برعهده دارند که اولین بخش از سلاح های شیمیایی سوریه با آن باگیری شده است. از سوی دیگر، بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل سه شنبه گذشته در بیانیه ای از انتقال اولین بخش از سلاح های شیمیایی سوریه به آب های بین المللی برای امحای این تسلیحات استقبال کرد. جن ساکی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز نسبت به انتقال اولین بخش از سلاح های شیمیایی سوریه به آب های بین المللی ابراز خشنودی کرد. وی این اقدام را ادامه پیشرفت در امحای برنامه تسلیحات شیمیایی سوریه دانست و افزود: اقدامات زیادی هست که باید انجام شود و نظام سوریه برای امنیت انتقال و امحای این سلاح ها اقدامات لازم را اتخاذ کند. ساکی خاطر نشان کرد: موضع آمریکا در قبال ایران ثابت خواهد ماند. مادامی که ایرانی ها از بیانیه ژنو حمایت نکنند، ما لازم نمی دانیم که در مساله مشارکت ایران در ژنو ۲ بازنگری کنیم. سلاح های شیمیایی سوریه پس از انتقال به بندر لاذقیه به آب های منطقه ای دریای مدیترانه منتقل و از طریق کشتی های دانمارکی و نروژی و با حمایت ناوهای روسی باگیری خواهد شد تا ظرف شش ماه بر عرشه یک کشتی آمریکایی امحا شوند.

اخراج روسای پلیس ۱۶ استان ترکیه به اتهام دست داشتن در پرونده های فساد

دولت ترکیه روسای پلیس ۱۶ استان این کشور را همزمان با ادامه اعمال قانون علیه افراد دخیل در پرونده فساد از سمتشان اخراج کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، در میان روسای پلیس که براساس حکم وزارت کشور از پست هاشان اخراج شدند، می توان به روسای پلیس در استان های آنکارا، ازمیر، آنتالیا و دیاربکر اشاره کرد.

مرگ مشکوک عامل بمب گذاری

مقابل سفارت ایران

درون زندان در لبنان



شبکه العالم از اعلام نتیجه

کالبدشکافی جسد ماجد الماجد

تروریست سعودی خبر داد.

گزارش رسمی پزشکی

قانونی لبنان حاکی است که

ماجد الماجد به دلیل بیماری و

کاملا طبیعی جان داده است.

به گزارش ایسنا، این

تروریست سعودی سرکرده گروهک "عبدالله عزام" بود؛ گروهکی که مسئولیت حمله تروریستی نزدیک سفارت

جمهوری اسلامی ایران در بیروت را برعهده گرفت. ماجد الماجد هفته گذشته توسط نیروهای امنیتی لبنانی

دستگیر شد ولی ناگهان چند روز پس از دستگیری خبر مشکوکی در خصوص مرگ وی اعلام شد.

پنج شنبه گذشته منابع لبنانی تأکید کردند "ماجد الماجد" سرکرده سعودی گروهکی که مسئولیت حمله تروریستی به

سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت را برعهده گرفت؛ از بندر بن سلطان، رئیس سازمان اطلاعات عربستان فرمان

می گرفت. پس از دستگیری این فرد توسط نیروهای لبنانی،

مسئولان امنیتی از او آزمایش دی ان ای به عمل آوردند تا از هویتش اطمینان یابند.

ماجد الماجد طی سال های اخیر در اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان اقامت داشت و چند ماه قبل به سوریه رفت و

با "ابومحمد الجولانی" سرکرده "جبهه النصره" بیعت کرد ولی پس از کودتایی ناکام علیه الجولانی به بیروت بازگشت.

بازداشت

دختر بچه ۸ ساله افغان

با کمر بند انفجاری

پلیس افغانستان از دستگیری یک دختر بچه هشت ساله به همراه کمر بند انفجاری در خارج از یک پاسگاه پلیس در جنوب این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی میل نوشت: وزارت کشور افغانستان اعلام کرد: پلیس این دختر بچه هشت ساله را در حالی در مقابل پاسگاه پلیس در ولایت هلمند واقع در جنوب این کشور دستگیر کرد که وی کمر بند انفجاری به خود بسته بود.

گمان می رود این دختر بچه که شوک زده و متعجب شده بود، خواهر یکی از فرماندهان محلی طالبان باشد که از سوی برادرش برای انجام این ماموریت گمارده شده باشد. وی هم اکنون در حال انتقال به لشکرگاه، مرکز استان هلمند است و در آنجا وضعیت وی مشخص می شود.

در سال ۲۰۱۱ میلادی نیز یک دختر بچه هشت ساله در مقابل یک خودروی پلیس خود را منفجر کرد و جان

باخت. در ژوئیه سال ۲۰۱۳ این مساله فاش شد که شبه نظامیان طالبان افغانستان کودکان قحطی زده و گرسنه با میانگین سنی هشت سال را برای انجام حملات انتحاری مورد استفاده قرار می دهد.

هم اکنون ۲۲۴ کودک افغان در زندان های هلمند و غزنین بازداشت هستند و توسط نیروهای دولتی افغانستان به خاطر تلاش برای انجام حملات انتحاری دستگیر شدند.

اخراج ۱۶۰ مسؤل دستگاه های

امنیتی در ترکیه

روزنامه رادیکال ترکیه گزارش داد وزارت کشور و سازمان امنیت ملی ترکیه با صدور دستوری ۱۶۰ تن از مدیران و معاونان امنیتی در نهادهای امنیتی ۲۳ استان این کشور را برکنار کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اردیکال ترکیه، مدیریت سازمان امنیت ملی ترکیه اعلام کرد که ۱۵ تن از این افراد از مسئولان سازمان اطلاعات ترکیه هستند که مسئول پرونده های شوند و تعامل با حزب کارگران

کردستان ترکیه (پ ک ک) بودند.

روزنامه رادیکال در این خصوص نوشت: وزارت کشور و سازمان امنیت ملی ۱۶۰ مدیر و معاون امنیتی را

در ادارات امنیتی در ۲۳ استان از جمله آنکارا، استانبول و ازمیر برکنار کردند.

روزنامه رادیکال همچنین اعلام کرد که تصمیم برکناری ۱۵ مسئول امنیتی سازمان اطلاعات ترکیه پس

از آن صورت گرفت که آفکان اعلا، به جای معمر گولر، سمت وزارت کشور ترکیه را بر عهده گرفت.

سخت و دشوار

سخت و دشوار

سخت و دشوار